
CÚ: OTSKP-SPK 2015

Datum: Září 2015

A
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Číslo 

objektu
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

SO 101.1 230 313,74 278 679,63 278 679,63
SO 101.2 190 155,35 230 087,97 230 087,97
SO 101.3 44 680,11 54 062,93 54 062,93
SO 101.4 74 235,79 89 825,31 89 825,31
SO 102 941 497,93 1 139 212,50 1 139 212,50
SO 111 19 479,58 23 570,29 23 570,29
SO 112 25 364,93 30 691,57 30 691,57
SO 113 13 306,80 16 101,23 16 101,23
SO 121 3 542,87 4 286,87 4 286,87
SO 130.1 8 418,70 10 186,63 10 186,63
SO 130.2 11 107,65 13 440,26 13 440,26
SO 130.3 8 195,19 9 916,18 9 916,18
SO 130.4 4 319,12 5 226,14 5 226,14
SO 130.5 381,38 461,47 461,47
SO 130.6 9 682,57 11 715,91 11 715,91
SO 130.7 14 828,11 17 942,01 17 942,01
SO 130.8 10 746,75 13 003,57 13 003,57
SO 130.9 5 323,00 6 440,83 6 440,83
SO 130.10 12 359,92 14 955,50 14 955,50
SO 130.11 92,95 112,47 112,47
SO 130.12 5 565,29 6 734,00 6 734,00
SO 130.13 6 198,63 7 500,34 7 500,34
SO 130.14 4 370,88 5 288,76 5 288,76
SO 130.15 5 528,92 6 689,99 6 689,99
SO 130.16 6 392,39 7 734,79 7 734,79
SO 130.17 5 669,57 6 860,18 6 860,18
SO 130.18 10 109,88 12 232,95 12 232,95
SO 130.19 5 145,85 6 226,48 6 226,48
SO 130.20 9 076,67 10 982,77 10 982,77
SO 130.21 7 758,84 9 388,20 9 388,20
SO 130.22 2 658,16 3 216,37 3 216,37
SO 130.23 5 329,60 6 448,82 6 448,82
SO 130.24 11 137,60 13 476,50 13 476,50
SO 130.25 5 328,79 6 447,84 6 447,84
SO 130.26 3 751,03 4 538,75 4 538,75
SO 130.27 7 487,62 9 060,02 9 060,02
SO 130.28 278,84 337,40 337,40
SO 130.29 374,24 452,83 452,83
SO 130.30 7 180,00 8 687,80 8 687,80
SO 130.31 5 036,72 6 094,43 6 094,43
SO 130.32a 127,20 153,91 153,91
SO 130.32b 138,20 167,22 167,22
SO 130.33 6 023,68 7 288,65 7 288,65
SO 130.34 94,17 113,95 113,95
SO 130.35 96,62 116,91 116,91
SO 130.36 14 430,97 17 461,47 17 461,47
SO 130.37 95,39 115,42 115,42
SO 130.38 5 275,09 6 382,86 6 382,86
SO 130.39 4 344,76 5 257,16 5 257,16
SO 130.40 3 723,59 4 505,54 4 505,54
SO 130.41 3 152,35 3 814,34 3 814,34
SO 130.42 3 576,21 4 327,21 4 327,21
SO 130.43 6 442,20 7 795,06 7 795,06
SO 130.44 21 565,86 26 094,69 26 094,69
SO 191 54 805,79 66 315,01 66 315,01
SO 192 8 695,00 10 520,95 10 520,95
SO 201 58 567,87 70 867,12 70 867,12
SO 202 84 270,67 101 967,51 101 967,51
SO 203 87 068,42 105 352,79 105 352,79
SO 204 34 481,49 41 722,60 41 722,60
SO 205 138 020,14 167 004,37 167 004,37
SO 206 178 643,97 216 159,20 216 159,20
SO 207a 32 559,00 39 396,39 39 396,39
SO 207b 14 775,48 17 878,33 17 878,33
SO 208 41 386,10 50 077,18 50 077,18
SO 210 90 809,81 109 879,87 109 879,87
SO 212 85 623,99 103 605,03 103 605,03
SO 213 101 517,44 122 836,10 122 836,10
SO 214 172 243,97 208 415,20 208 415,20
SO 215 40 615,73 49 145,03 49 145,03
SO 216 320 485,21 387 787,10 387 787,10
SO 221 7 890,58 9 547,60 9 547,60
SO 222 18 549,51 22 444,91 22 444,91
SO 401 1 553,04 1 879,18 1 879,18

SO 402

SO 403

SO 801.1 25 354,13 30 678,50 30 678,50
SO 802 8 642,06 10 456,89 10 456,89
SO 803 6 681,49 8 084,60 8 084,60

3 424 739,14 4 143 934,36 4 067 405,22 76 529,14

B
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Číslo 

souboru
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

0,00 0,00 0,00 0,00

Název souboru

nepožaduje se nepožaduje se

TECHNOLOGICKÁ ČÁST STAVBY - CELKEM

Kácení dřevin

Rekultivace silnic

Rekultivace ploch dočasného záboru a zařízení staveniště

STAVEBNÍ ČÁST STAVBY - CELKEM

Technologická část stavby (provozní soubory)
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Most ev. č. 2918-4, oprava

Přeložka nadzemního sdělovacího vedení (Srbská)
Přeložka podzemního elektro vedení s ochranou (Horní Řasnice) - samostatná 

investice ČEZ
nepožaduje se nepožaduje se

Přeložka nadzemního elektro vedení (Srbská) - samostatná investice ČEZ nepožaduje se nepožaduje se

Opěrná zeď km L 5.550 - 5.600 - u pozemku č. 21, 20/3

Armovaný svah km L 6.650 - 6.730

Opěrná zeď km P 5.913 - 6.000 - Jindřichovický potok (st. Hranice)

Opěrná zeď km 2.585 - 2.635, Dolní Řasnice (sil. III/2915)

Opěrná zeď km P 6.030 - 6.310 (státní hranice)

Most ev. č. 2918-3, oprava

Opěrná zeď km P 4.830-4.950 - u kostela, Srbská

Opěrná zeď km P 5.040-5.180 - u č. p. 150, Srbská

Zárubní zeď  km L 5.045 - 5.090 - u č. p. 150, Srbská

Zárubní zeď  km L 5.120 - 5.140 - u č. p. 150, Srbská

Opěrná zeď km P 5.210 - 5.230 - pod Autoservisem, Srbská

Opěrná zeď km P 5.380 - 5.450 - zastávka statek, Srbská

Dopravní značení

Dopravně inženýrské opatření

Most ev. č. 2915-2

Most ev. č. 2915-3

Most ev. č. 2915-4

Most ev. č. 2915-5

Propust č. 39, km 4,836 21 , sil. III/2918

Propust č. 40, km 4,960 00 , sil. III/2918

Propust č. 41, km 5,052 83 , sil. III/2918

Propust č. 42, km 5,216 08 , sil. III/2918

Propust č. 43, km 5,312 44 , sil. III/2918

Propust č. 44, km 6,035 25 , sil. III/2918

Propust č. 33, km 4,014 90 , sil. III/2918

Propust č. 34, km 4,154 27 , sil. III/2918

Propust č. 35, km 4,473 57 , sil. III/2918

Propust č. 36, km 4,616 65 , sil. III/2918

Propust č. 37, km 4,687 32 , sil. III/2918

Propust č. 38, km 4,737 28 , sil. III/2918

Propust č. 28, km 2,118 23 , sil. III/2918

Propust č. 29, km 2,158 22 , sil. III/2918

Propust č. 30,  křižovatka

Propust č. 31, km 2,175 96 , sil. III/2918

Propust č. 32a, km 2,334 16 , sil. III/2918

Propust č. 32b, km 3,006 56 , sil. III/2918

Propust č. 22, km 1,346 89 , sil. III/2918

Propust č. 23, km 1,504 91 , sil. III/2918

Propust č. 24, km 1,614 99 , sil. III/2918

Propust č. 25, km 1,847 32 , sil. III/2918

Propust č. 26, km 1,998 89 , sil. III/2918

Propust č. 27, km 2,101 08 , sil. III/2918

Propust č. 16, km 0,767 57, sil. III/2918

Propust č. 17, km 0,855 66, sil. III/2918

Propust č. 18, km 0,940 41, sil. III/2918

Propust č. 19, km 1,174 86 , sil. III/2918

Propust č. 20, km 1,243 81 , sil. III/2918

Propust č. 21, km 1,274 64 , sil. III/2918

Propust č. 10, km 0,043 32, sil. III/2918

Propust č. 11, km 0,076 99, sil. III/2918

Propust č. 12, km 0,196 58, sil. III/2918

Propust č. 13, km 0,234 09, sil. III/2918

Propust č. 14, km 0,485 89, sil. III/2918

Propust č. 15, km 0,538 77, sil. III/2918

Propust č. 4, km 2.629 17, sil. III/2915

Propust č. 5, km 3.171 95, sil. III/2915

Propust č. 6, km 3.203 73, sil. III/2915

Propust č. 7, km 3.587 14, sil. III/2915

Propust č. 8, km 3,386 00, sil. III/2915

Propust č. 9, km 0,011 67, sil. III/2918

Autobusové zastávky Horní Řasnice

Autobusové zastávky Srbská

Chodníky Dolní Řasnice

Propust č. 1, km 0.055 79, sil. III/2915

Propust č. 2, km 0.500 00, sil. III/2915

Propust č. 3, km 2.429 33, sil. III/2915

Silnice III/2915 – km 0,000-1,280

Silnice III/2915 – km 1,280-2,8600

Silnice III/2915 – km 2,860-3,300

Silnice III/2915 – km 3,300-KÚ

Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Autobusové zastávky Dolní Řasnice

Stavební část stavby (stavební a inženýrské objekty)
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Název objektu

Projektant (zpracovatel): AF-CITYPLAN s.r.o.

Zhotovitel stavby:

SOUHRNNÝ LIST STAVBY - REKAPITULACE NÁKLADŮ
Název stavby: Silnice III/2915 a III/2918 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo stavby:

Investor (objednatel): Liberecký kraj, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Název souhrnných částí Cena (EUR) Poznámky



C
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 30 760,63 37 220,36 37 220,36

EUR 6 972,41 8 436,62 8 436,62

EUR 820,28 992,54 992,54

38 553,32 46 649,52 46 649,52 0,00

D
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 6 829,09 8 263,20 8 263,20

EUR 6 603,51 7 990,25 7 990,25

13 432,60 16 253,45 16 253,45 0,00

E
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 4 095,17 4 955,16 4 955,16

4 095,17 4 955,16 4 955,16 0,00

F
Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Cena bez DPH

(EUR)

Cena s DPH

(EUR)

Uznatelné náklady

(EUR)

Neuznatelné náklady

(EUR)

EUR 820,28 992,54 992,54

EUR 143,55 173,70 173,70

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

963,83 1 166,23 1 166,23

3 481 784,06 4 212 958,71 4 136 429,58 76 529,14

Poplatky za výluky a omezení provozu na dráze, v autobusové dopravě nepožaduje se nepožaduje se

OSTATNÍ NÁKLADY - CELKEM

NÁKLADY CELKEM

POZNÁMKA: 

1) Součástí ceny díla je účast při kolaudaci stavby a odevzdání stavby do užívání a předání příslušné průvodní dokumentace (atesty, technické parametry, garanční podmínky, prohlášení o 

shodě, atd.).

 - geotechnický monitoring nepožaduje se nepožaduje se

 - doplňující inženýrsko geologický průzkum  nepožaduje se nepožaduje se

 - archeologický dohled nepožaduje se nepožaduje se

 - záchranný archeologický průzkum nepožaduje se nepožaduje se

 - pasport a monitoring dotčených komunikací před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

 - monitoring vodních zdrojů (studny, atd.) před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

Náklady na průzkumy v rámci realizace stavby:

 - pasport a monitoring dotčených objektů před a po stavbě nepožaduje se nepožaduje se

NÁKLADY NA UMÍSTĚNÍ STAVBY - CELKEM

Ostatní náklady
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Publicita během stavby:
informační tabule (billboard) - 1kus, specifikace : Dodávka, montáž a následná demontáž 

včetně odvozu informační tabule (bilboardu) o min. rozměrech 5,10 x 2,40 m. Jedná se o 

kompletní provedení, včetně údržby po celou dobu stavby. Tabule bude upevněna na nosiče z 

příhradové kce. a dostatečně ukotvena do terénu, aby splňovala podmínky na tuhost a 

deformaci. Místo umístění a způsob následného odstranění bude dohodnut s investorem 

stavby před zahájením realizace stavebních prací. Vzhled tabule a obsah textů upřesní 

investor vítěznému uchazeči před  zahájením realizace stavby. Dodavatel si zajistí veškerá 

potřebná povolení k umístění informační tabule.

Publicita po dokončení stavby:                                                                                                             
trvalá pamětní deska -  1kus, specifikace : Dodávka a montáž trvalé pamětních desky o 

rozměrech min.300 x 400mm - plastová deska. Jedná se o kompletní provedení pamětní 

desky včetně dodání a osazení do kamene větších rozměrů (cca 1x0,5x0,5 m).  Tvar, vzhled a 

velikost upřesní investor stavby vítěznému uchazeči během realizace stavby. Místo umistění 

bude dohodnuto s investorem stavby při realizaci stavebních prací. Pamětní deska na kameni 

bude umístěna na viditelném místě v blízkosti silnice.

ZEMĚMĚŘICKÁ MĚŘENÍ - CELKEM

Náklady na umístění stavby
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Náklady na úmístění stavby:                                                     
Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně zajištění 

potřebných povolení a rozhodnutí.

Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, 

vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, 

zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí 

a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, 

kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění 

skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení 

staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava).Poplatky a 

náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a 

zabezpečení pracoviště.Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době 

výstavby až do předání díla.Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v 

průběhu celé stavby, včetně případné zimní údržby.

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY - CELKEM

Zeměměřická měření
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Činnost

Geodetická činnost v průběhu provádění stavebních prací (geodet zhotovitele stavby) 

včetně vytyčení stavby a skutečného zjištění průběhu inženýrských sítí. Součástí je 

vybudování potřebné vytyčovací sítě.

Zajištění geometrických plánů skutečného provedení objektů a inženýrských sítí  a 

geometrických plánů věcných břemen v požadovaném formátu s hranicemi pozemků 

jako podklad pro vklad do katastrální mapy pro evidenci změn na katastrálním úřadu. 

Tato dokumentace bude potvrzena příslušným katastrálním úřadem a předána v 6 ti 

vyhotovení v termínu dle potřeb investora.

Projektová dokumentace pro realizaci stavby
Dělení nákladů

cena s DPH (EUR)

Název dokumentace

Realizační dokumentace stavby v rozsahu dle požadavků objednatele včetně 

zapracování všech podmínek a požadavků stavebního povolení a podmínek 

stanovených zadávací dokumentací. Dokumentace bude zpracována pro všechny 

objekty dle čl. 6.1.2 (TKP D kap. 6, příl. 5); jejím předmětem je dokumentace všech 

zhotovovaných a pomocných konstrukcí a prací nutných ke stavbě objektu. Součástí 

je předání dokumentace v tištěné podobě v požadovaném počtu paré a předání v 

elektonické podobě (rozsah a uspořádání odpovídající podobě tištěné) v uzavřeném 

(PDF) a otevřeném formátu (DWG, XLS, DOC, apod.) .

Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu dle přílohy č. 3 k vyhlášce č. 

499/2006 Sb. ve smyslu § 125 odst. 6 stavebního zákona a dle vyhlášky 146/2008 

Sb. Součástí je potřebné geodetické zaměření a zhotovení potřebných provozních a 

havarijních řádů.

Mostní listy včetně 1. mostní prohlídky (dle ČSN 73 6220 a 73 6221). Včetně zápisu 

do BMS



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 5/5 - Projektant

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280

2. změna SO 101.1

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

6/8xA4

7/28xA4

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace ANO

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Projektová dokumentace ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

8 924,22 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

8 924,22 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-5 273,05 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

14 197,27 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-5 273,05 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

14 197,27 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

14 197,27 € -5 273,05 € 8 924,22 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele ve 

věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Číslo a název SO/PS: SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Po provedení frézování vozovky a zahájení zemních prací na úseku SO 101.1 (odstranění původních konstrukčních vrstev

silnice dle projektové dokumentace RDS) bylo zjištěno, že stromy rostoucí v nezpevněné krajnici mají rozrostlý kořenový

systém, který zasahuje až do konstrukčních vrstev vozovky, což podstatně ztěžuje provádění zemních prací a zároveň

neumožňuje provedení nových konstrukčních vrstev. Vzhledem k umístění stávajících stromů na úseku SO 101.1 bylo na KD

za přítomnosti zástupce investora, TDI a zhotovitele rozhodnuto, že aby bylo možné práce dokončit a garantovat za ně

záruční lhůtu, bude nutné provést jednostranné pokácení stromů s odstraněním pařezů a zároveň bude muset dojít ke

změně v projektové dokumentaci RDS, ve které se provede posunutí osy komunikace v km 0.300 až 0.420, což oddálí hranu

vozovky od nepokácených stromů. Popisovaná změna má vliv na položky č. 1/014102, 8/12373, 15/17130, 17/17180,

20/18110, 24/28997, 27/56330, 30/572123, 31/572213, 32/574A03, 34/574E06, 35/58212. Tato skutečnost byla zjištěna

až po realizaci zemních prací a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování. Z výše popisovaného je

patrné, že v rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Vzhledem ke skutečným podmínkám stavby, které byly zjištěny, až při provádění výkopových prací je nezbytné prodloužení

realizace stavby o 10 dní. Toto navýšení je nezbytné z výše uvedeného nepředvídatelného důvodu, kde dochází k velkému

navýšení objemu prací, které bude nutno provést v souvislosti s touto změnou, což i přes nasazení zvýšených kapacit

zapříčiní objektivní prodloužení termínu dokončení stavby o 10 dnů. Jedná se o nepředvídatelný důvod, který nevznikl vinou

zhotovitele a nemohl být předpokládán.

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
3



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-7 323,51 € 221 389,52 €

8 10=(9/1)*10

-5 273,05 € 3,911%

12=4+8 14=(13/1)*100

-12 596,56 € 0,947%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

100,947% 100,060%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně 

oproti ceně Stavby dle smlouvy v 

%

15=1+13 17=2+13

230 313,74 € 3 588 178,96 €

cena SO/PS po této 

Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací
veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

8 924,22 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

14 756,69 € 2 160,13 €

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

14 197,27 €

3 5=3+4

559,42 € -6 764,09 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

228 153,61 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech Změn záporných 

v předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280
číslo a název rozpočtu: SO 101.1 Silnice III/2915 - km 0,000 - 1,280

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 3 718,676 297,49 3 794,583 303,56 75,907 6,07 2,04%  75,907 6,07 změna osy komunikace

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 2 695,152 215,61 2 695,152 215,61    

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    16,46 4,095 67,40 4,095 67,40    

4 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3    12,06 1 603,576 19 339,13 1 603,576 19 339,13    

5 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM M3    8,86 228,564 2 025,08 228,564 2 025,08    

6 11372 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH M3    27,75 268,170 7 441,72 268,170 7 441,72    

7 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3    12,14 678,800 8 240,63 678,800 8 240,63    

8 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 186,560 2 264,84 262,467 3 186,35 75,907 921,51 40,69%  75,907 921,51 změna osy komunikace

9 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 540,540 6 562,16 540,540 6 562,16    

10 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 46,640 806,41 46,640 806,41    

11 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 135,135 2 336,48 135,135 2 336,48    

12 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2    1,58 2 115,000 3 341,70 2 115,000 3 341,70    

13 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M    3,03 530,000 1 605,90 530,000 1 605,90    

14 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 134,256 2 118,56 134,256 2 118,56    

15 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3    9,56 228,564 2 185,07 254,250 2 430,63 25,686 245,56 11,24%  25,686 245,56 změna osy komunikace

16 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 14,000 187,60 14,000 187,60    

17 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 447,111 5 991,29 53,600 718,24  -393,511 -5 273,05 88,01% -393,511 -5273,05 změna osy komunikace

18 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3    8,89 256,000 2 275,84 256,000 2 275,84    

19 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 114,422 1 665,98 114,422 1 665,98    

20 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2    0,31 5 554,400 1 721,86 5 881,400 1 823,23 327,000 101,37 5,89%  327,000 101,37 změna osy komunikace

21 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2    0,99 42,000 41,58 42,000 41,58    změna osy komunikace

22 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2    0,49 6 531,138 3 200,26 6 531,138 3 200,26    změna osy komunikace

23 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M    8,98 658,000 5 908,84 658,000 5 908,84    změna osy komunikace

24 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2    0,83 1 081,080 897,30 1 612,080 1 338,03 531,000 440,73 49,12%  531,000 440,73 změna osy komunikace

25 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    99,59 8,100 806,68 8,100 806,68    

26 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    122,72 10,800 1 325,38 10,800 1 325,38    

27 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3    20,76 1 675,674 34 786,99 1 898,444 39 411,70 222,770 4 624,71 13,29%  222,770 4624,71 změna osy komunikace

28 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    10,27 19,600 201,29 19,600 201,29    

29 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    15,26 192,000 2 929,92 192,000 2 929,92    

30 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2    0,47 4 282,740 2 012,89 4 628,129 2 175,22 345,389 162,33 8,06%  345,389 162,33 změna osy komunikace

31 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    0,31 8 955,600 2 776,24 9 300,989 2 883,31 345,389 107,07 3,86%  345,389 107,07 změna osy komunikace

32 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 358,224 38 609,38 370,386 39 920,20 12,162 1 310,82 3,40%  12,162 1310,82 změna osy komunikace

33 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 31,873 3 435,27 31,873 3 435,27    

34 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3    95,53 299,792 28 639,13 329,815 31 507,23 30,023 2 868,10 10,01%  30,023 2868,10 změna osy komunikace

35 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2    48,70 143,000 6 964,10 213,000 10 373,10 70,000 3 409,00 48,95%  70,000 3409,00 změna osy komunikace

36 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M    2,84 89,000 252,76 89,000 252,76   

37 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M    26,03 13,000 338,39 13,000 338,39   

38 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    143,87 16,520 2 376,73 16,520 2 376,73   

39 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M    7,39 0,000 0,00 0,000 0,00   

40 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M    10,88 42,000 456,96 42,000 456,96   

41 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M    11,70 42,000 491,40 42,000 491,40   

42 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M    27,90 49,000 1 367,10 49,000 1 367,10   

43 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M    46,26 23,900 1 105,61 23,900 1 105,61   

44 918346 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM M    53,20 24,800 1 319,36 24,800 1 319,36   

45 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 8,600 633,13 8,600 633,13   

46 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M    1,61 89,000 143,29 89,000 143,29   

47 935111 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ OBRUBY M    90,54 8,000 724,32 8,000 724,32   

48 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    19,66 335,000 6 586,10 335,000 6 586,10   

49 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2    0,10 8 955,600 895,56 8 955,600 895,56   

50 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2    0,13 8 956,500 1 164,35 8 956,500 1 164,35   

51 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3    115,85 1,575 182,46 1,575 182,46   

52 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M    7,41 17,000 125,97 17,000 125,97   

C e l k e m 221 389,52 230 313,74 14 197,27 6,413% -5 273,05 -2,382% 0,00 0,00 8924,22

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 5/5 - Projektant

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300

2. změna SO 101.3

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

+další případné přílohy NE



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

3 282,47 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

3 282,47 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-122,72 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

3 405,19 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-122,72 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

3 405,19 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

3 405,19 € -122,72 € 3 282,47 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
V souvislosti se změnou propustků č. 130.05 a 130.06 došlo ke změně v položkách č. 1/014102, 12/13273, 14/17481,

20/465512, 37/935212, 101/894858. Podrobné zdůvodnění změny SO 130.05 a SO 130.06 je uvedeno v ZBV 4 pod

konkrétními stavebními objekty. 

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
3



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-2 128,82 € 41 397,64 €

8 10=(9/1)*10

-122,72 € 7,935%

12=4+8 14=(13/1)*100

-2 251,54 € 8,012%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

108,012% 100,092%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

44 680,11 € 3 589 332,95 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

3 282,47 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

5 565,66 € 3 314,12 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

3 405,19 €

3 5=3+4

2 160,47 € 31,65 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

41 365,99 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300
číslo a název rozpočtu: SO 101.3 Silnice III/2915 - km 2,860 - 3,300

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 625,617 50,05 755,397 60,43 129,780 10,38 20,74%  129,780 10,38 změna propustku č. 130.05 a 130.06

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 37,298 2,98 37,298 2,98   

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    2,53 34,882 88,25 34,882 88,25   

4 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    16,46 5,850 96,29 5,850 96,29   

5 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3    13,04 18,649 243,18 18,649 243,18   

6 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM M3    19,02 17,441 331,73 17,441 331,73   

7 11372 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH M3    50,66 73,710 3 734,15 73,710 3 734,15   

8 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3    12,14 162,750 1 975,79 162,750 1 975,79   

9 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 14,790 179,55 14,790 179,55   

10 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2    1,58 588,000 929,04 588,000 929,04   

11 12931 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M M    3,03 120,000 363,60 120,000 363,60   

12 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 81,225 1 281,73 153,325 2 419,47 72,100 1 137,74 88,77%  72,100 1137,74 změna propustku č. 130.05 a 130.06

13 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 30,000 402,00 30,000 402,00   

14 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 66,580 969,40 136,680 1 990,06 70,100 1 020,66 105,29%  70,100 1020,66 změna propustku č. 130.05 a 130.06

15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2    0,31 159,950 49,58 159,950 49,58   

16 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2    0,99 39,750 39,35 39,750 39,35   

17 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2    0,49 1 541,100 755,14 1 541,100 755,14   

18 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M    8,98 0,000 0,00 0,000 0,00   

19 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    99,59 3,600 358,52 3,600 358,52   

20 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    122,72 4,800 589,06 3,800 466,34  -1,000 -122,72 20,83% -1,000 -122,72 změna propustku č. 130.05 a 130.06

21 46611 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH M3    245,28 8,184 2 007,37 8,184 2 007,37   

22 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3    20,76 32,845 681,86 32,845 681,86   

23 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    10,27 5,400 55,46 5,400 55,46   

24 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    15,26 63,000 961,38 63,000 961,38   

25 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2    0,47 83,945 39,45 83,945 39,45   

26 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    0,31 2 457,000 761,67 2 457,000 761,67   

27 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 122,850 13 240,77 122,850 13 240,77   

28 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 15,840 1 707,24 15,840 1 707,24   

29 574E06 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3    95,53 5,876 561,33 5,876 561,33   

30 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2    48,80 40,400 1 971,52 40,400 1 971,52   

31 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M    2,84 5,500 15,62 5,500 15,62   

32 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    159,50 7,700 1 228,15 7,700 1 228,15   

33 9113A3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    18,46 10,000 184,60 10,000 184,60   

34 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M    11,73 79,500 932,54 79,500 932,54   

35 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M    46,26 38,500 1 781,01 38,500 1 781,01   

36 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M    1,61 5,500 8,86 5,500 8,86   

37 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    19,66 95,000 1 867,70 119,500 2 349,37 24,500 481,67 25,79%  24,500 481,67 změna propustku č. 130.05 a 130.06

38 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2    0,10 2 457,000 245,70 2 457,000 245,70   

39 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2    0,13 2 457,000 319,41 2 457,000 319,41   

40 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3    115,85 2,250 260,66 2,250 260,66   

41 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M    7,41 17,000 125,97 17,000 125,97   

101 894858 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 600MM KUS    754,74 0,000 0,00 1,000 754,74 1,000 754,74 100,00%  1,000 754,74 změna propustku č. 130.05 a 130.06

C e l k e m 41 397,64 44 680,11 3 405,19 8,226% -122,72 -0,296% 0,00 0,00 3 282,47

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 5/5 - Projektant

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

2. změna SO 102

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1xA3

7/10xA4

8/28xA3 , 3xA4

9/3xA4

Projektová dokumentace ANO

Statická zatěžovací zkouška ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace ANO

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

1 522,62 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

32 083,29 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-15 197,71 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

33 605,91 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-15 197,71 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

18 408,20 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

1 522,62 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

16 885,58 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

1 522,62 € 0,00 € 1 522,62 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
1

Číslo a název SO/PS: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno, že projektová dokumentace ve stupni PDPS neřešila napojení stávajícího

odvodnění z Jindřichovic pod Smrkem v km 0,00 - 0,01. Pro zajištění odvodnění komunikace v popisovaném úseku bude

nutné dořešit napojení příkopu končícího nad stávající odstavnou plochou a propustkem 130.09. Na základě úpravy RDS

bude propojení provedeno dlážděným rigolem š. 0,5m lemovaným sil. obrub. do betonu. Dotčené položky změnou jsou

pol. č. 50/58212 a 66/917224.

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

32 083,29 € -15 197,71 € 16 885,58 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

České mládeže 632/32

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
1

Číslo a název SO/PS: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

(v EUR bez DPH)

460 06 Liberec VI

Popis změny

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele ve 

věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

Po provedení frézování vozovky a zahájení zemních prací na úseku SO 102 (odstranění původních konstrukčních vrstev

silnice dle projektové dokumentace RDS) pro rozšíření silnice na normovou kategorijní šířku byl zjištěn nevyhovující stav

příštětů, nebo jejich úplná absence. Byla provedena zatěžovací zkouška, která vyšla s nevyhovujícím výsledkem. Na záklladě

odhalení dříve nepřístupných částí konstrukce vozovky bylo projektantem, TDI a investorem konstatováno, že pro zdárné

dokončení díla a pro efektivní vynaložení veřejných finančních prostředků bude zapotřebí provést sanaciobjevených

(neúnosných) míst, zejména v km 3,560 - 4,580 a v km 5,220 - 5,310. Popisovaná změna má dopad do položek č. 1/014102,

2/014102, 3/014102, 8/11332, 9/11333, 14/11372, 17/12373, 31/28997, 36/561401, 37/56330, 41/572123, 47/574C05,

48/574E08. Tato skutečnost byla zjištěna až po realizaci zemních prací a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací

či projektování. Z výše popisovaného je patrné, že v rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení

stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Vzhledem ke skutečným podmínkám stavby, které byly zjištěny, až při provádění výkopových prací je nezbytné prodloužení

realizace stavby o 15 dní. Toto navýšení je nezbytné z výše uvedeného nepředvídatelného důvodu, kde dochází k velkému

navýšení objemu prací, které bude nutno provést v souvislosti s touto změnou, což i přes nasazení zvýšených kapacit

zapříčiní objektivní prodloužení termínu dokončení stavby o 15 dnů. Jedná se o nepředvídatelný důvod, který nevznikl vinou

zhotovitele a nemohl být předpokládán.

Po odstranění křovin a skrývky ornice došlo k odkrytí dříve nepřístupných míst. Bylo zjištěno, že ve svahu se nachází

studánka, ze které i při období sucha vytéká stálý pramen, který při zanesení studánky dále vytéká směrem ke komunikaci,

kde by mohlo docházet k podmáčení zrekonstruovaného silničního tělesa. Při KD stavby za přítomnosti investora, TDI a

zhotovitele stavby bylo rozhodnuto, že pro hospodárné a efektivní vynaložení finančních prostředků bude nutné

dopracovat odvodnění stávající "studánky" v km 5,63 tak, aby nedocházelo k podmáčení komunikace. Dotčené položky

změnou jsou pol.č. 17/12373, 30/212645, 31/28997.

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Po provedení frézování vozovky a zahájení zemních prací bylo při odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce vozovky

zjištěno, že původní konstrukční vrstvy v daném úseku (2,16 km - 2,48 km) jsou v dobrém stavu a není třeba je zlepšovat

navrhovaným penetračním makadamem. Na základě tohoto zjištění bylo rozhodnuto o změně ploch použítí navrhovaného

penetračního makadamu vzhledem k dobrému stavu stávající vozovky v plánovaném úseku. Z původního projektovaného

stavu v km 2,16 - 2,48 bylo upuštěno a na základě sond byly určeny náhradní plochy, kteými budou řešeny lokální poruchy v

km 2,16 - 4,66, čímž dojde k hospodárnému a efektivnímu vynaložení veřejných finančních prostředků. Dotčené položky

změnou jsou pol. č. 39/56460, 43/572214, 44/ 572731. Tato skutečnost byla zjištěna až po realizaci zemních prací a nebylo ji

možno předpokládat před zahájením prací či projektování. 

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-13 961,73 € 923 089,73 €

8 10=(9/1)*10

-15 197,71 € 1,984%

12=4+8 14=(13/1)*100

-29 159,44 € 1,497%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

101,497% 100,387%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

1

927 608,02 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

9 443,44 € -4 518,29 €

cena SO/PS v této ZBV

18 408,20 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

43 049,35 € 13 889,91 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

33 605,91 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

941 497,93 € 3 599 908,74 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
číslo a název rozpočtu: SO 102 Silnice III/2918 - Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 12 792,706 1 023,42 13 170,706 1 053,66 378,000 30,24 2,95%  378,000 30,24 sanace

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 6 695,812 535,66 4 489,755 359,18  -2 206,057 -176,48 32,95% -2206,057 -176,48 sanace

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    2,53 760,186 1 923,27 1 335,014 3 377,58 574,828 1 454,31 75,62%  574,828 1454,31 sanace

4 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    2,53 50,280 127,21 50,280 127,21    

5 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    16,46 30,108 495,58 30,108 495,58    

6 11223 ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D PŘES 0,9M KUS    79,33 4,000 317,32 4,000 317,32    

7 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2    6,58 57,000 375,06 57,000 375,06    

8 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA NESTMELENÉHO M3    11,88 4 125,006 49 005,07 4 489,755 53 338,29 364,749 4 333,22 8,84%  364,749 4333,22 sanace

9 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM M3    11,42 1 247,319 14 244,38 1 335,014 15 245,86 87,695 1 001,48 7,03%  87,695 1001,48 sanace

10 11343 ODSTRAN KRYTU VOZ A CHOD S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU M3    23,37 33,570 784,53 33,570 784,53    

11 11345 ODSTRAN KRYTU VOZ A CHOD Z BETONU VČET PODKLADU M3    61,27 9,640 590,64 9,640 590,64    

12 11346 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK ZE SILNIČ DÍLCŮ (PANELŮ) VČET PODKL M3    61,27 8,520 522,02 8,520 522,02    

13 11352 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH M    3,22 50,000 161,00 50,000 161,00    

14 11372 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH M3    21,70 1 275,095 27 669,56 1 275,095 27 669,56    

15 12273 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I M3    12,14 2 079,360 25 243,43 2 079,360 25 243,43    

16 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 1 401,092 17 009,26 1 401,092 17 009,26    

17 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 1 441,422 17 498,86 1 441,422 17 498,86    sanace, změna odvodnění v km 5.630

18 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 350,273 6 056,22 350,273 6 056,22    

19 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 360,356 6 230,56 360,356 6 230,56    

20 12922 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM M2    1,58 9 390,000 14 836,20 9 390,000 14 836,20    

21 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M    6,07 218,000 1 323,26 218,000 1 323,26    

22 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 426,556 6 731,05 426,556 6 731,05    

23 17130 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM M3    9,56 1 031,755 9 863,58 1 031,755 9 863,58    

24 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 1 281,200 17 168,08 1 281,200 17 168,08    

25 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 770,023 10 318,31 770,023 10 318,31    

26 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM M3    8,89 747,100 6 641,72 747,100 6 641,72    

27 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 162,816 2 370,60 162,816 2 370,60    

28 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2    0,31 16 648,590 5 161,06 16 648,590 5 161,06    

29 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM M2    0,49 14 065,700 6 892,19 14 065,700 6 892,19    

30 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M    8,98 5 240,000 47 055,20 5 268,000 47 306,64 28,000 251,44 0,53%  28,000 251,44 změna odvodnění v km 5.630

31 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2    0,83 5 683,077 4 716,95 8 253,237 6 850,18 2 570,160 2 133,23 45,22%  2570,160 2133,23 sanace, změna odvodnění v km 5.630

32 32711 ZÍDKA Z PALISÁD KS    8,91 76,000 677,16 76,000 677,16    

33 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    98,88 19,800 1 957,82 19,800 1 957,82    

34 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    121,40 26,400 3 204,96 26,400 3 204,96    

35 46611 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH M3    245,28 45,836 11 242,65 45,836 11 242,65    

36 561401 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I M3    65,00 127,851 8 310,32 268,510 17 453,16 140,659 9 142,84 110,02%  140,659 9142,84 sanace

37 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3    20,76 5 328,670 110 623,19 5 640,451 117 095,76 311,781 6 472,57 5,85%  311,781 6472,57 sanace

38 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    10,27 104,650 1 074,76 104,650 1 074,76    

39 56460 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z PENETRAČNÍHO MAKADAMU M3    26,13 192,990 5 042,83 0,000 0,00  -192,990 -5 042,83 100,00% -192,990 -5042,83 změna plochy penetračního makadamu

40 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3    15,26 939,000 14 329,14 939,000 14 329,14    

41 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2    0,47 11 687,410 5 493,08 12 431,776 5 842,93 744,366 349,85 6,37%  744,366 349,85 sanace

42 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    0,31 44 143,740 13 684,56 44 143,740 13 684,56    

43 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2    0,27 1 929,900 521,07 0,000 0,00  -1 929,900 -521,07 100,00% -1929,900 -521,07 změna plochy penetračního makadamu

44 572731 DVOUVRSTVÝ ASFALTOVÝ NÁTĚR DO 1,5KG/M2 M2    2,76 1 929,900 5 326,52 0,000 0,00  -1 929,900 -5 326,52 100,00% -1929,900 -5326,52 změna plochy penetračního makadamu

45 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 1 260,440 135 850,22 1 260,440 135 850,22    

46 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3    107,78 0,000 0,00 0,000 0,00    

47 574C05 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 M3    104,20 462,025 48 143,01 516,599 53 829,62 54,574 5 686,61 11,81%  54,574 5686,61 sanace

48 574E08 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S M3    95,53 863,681 82 507,45 820,440 78 376,64  -43,241 -4 130,81 5,01% -43,241 -4130,81 sanace

49 577342 VRSTVY PRO OBNOVU, OPRAVY Z MIKROKOBERCE TL DO 20MM M2    5,26 6 377,000 33 543,02 6 377,000 33 543,02     

50 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2    48,74 188,630 9 193,83 213,110 10 386,99 24,480 1 193,16 12,98%  24,480 1193,16 změna odvodnění v km 0,0 - 0,01

51 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2    12,61 125,950 1 588,23 125,950 1 588,23     

52 58910 VÝPLŇ SPAR ASFALTEM M    2,84 993,600 2 821,82 993,600 2 821,82     

53 711117 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI Z PE FÓLIÍ M2    3,79 21,000 79,59 21,000 79,59     

54 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ M2    47,58 46,500 2 212,47 46,500 2 212,47     

55 87634 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M    10,09 17,500 176,58 17,500 176,58     

56 894858 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 600MM KUS    754,74 3,000 2 264,22 3,000 2 264,22     

57 897724 ČISTÍCÍ KUSY ŠTĚRBIN ŽLABŮ Z BETON DÍLCŮ SV. ŠÍŘKY DO 250MM KUS    303,67 3,000 911,01 3,000 911,01     

58 899524 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    138,71 46,050 6 387,60 46,050 6 387,60     

59 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M    35,68 4,000 142,72 4,000 142,72     

60 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    5,21 38,000 197,98 38,000 197,98     

61 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M    55,78 34,000 1 896,52 34,000 1 896,52     

62 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M    44,58 435,300 19 405,67 435,300 19 405,67     

63 9113C1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M    105,65 136,400 14 410,66 136,400 14 410,66     

64 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    18,46 28,000 516,88 28,000 516,88     

65 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M    7,25 60,000 435,00 60,000 435,00     

66 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M    11,56 647,150 7 481,05 675,650 7 810,51 28,500 329,46 4,40%  28,500 329,46 změna odvodnění v km 0,0 - 0,01

67 91725 NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M    82,69 159,000 13 147,71 159,000 13 147,71     

68 918258 VTOKOVÉ JÍMKY BETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 405,20 1,000 1 405,20 1,000 1 405,20     

69 918345 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM M    46,26 193,500 8 951,31 193,500 8 951,31     

70 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 29,500 2 171,79 29,500 2 171,79     

71 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M    1,61 269,600 434,06 269,600 434,06     

72 935111 ŠTĚRBINOVÉ ŽLABY Z BETONOVÝCH DÍLCŮ ŠÍŘ DO 400MM VÝŠ DO 500MM BEZ OBRUBY M    94,87 29,000 2 751,23 29,000 2 751,23     

73 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    19,64 1 444,000 28 360,16 1 506,500 29 587,66 62,500 1 227,50 4,33%  62,500 1227,50 změna odvodnění v km 5.630

74 93811 OČIŠTĚNÍ ASFALTOVÝCH VOZOVEK UMYTÍM VODOU M2    0,10 37 888,000 3 788,80 37 888,000 3 788,80     

75 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2    0,13 37 888,000 4 925,44 37 888,000 4 925,44     

76 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    24,40 2,790 68,08 2,790 68,08     

77 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3    115,85 11,580 1 341,54 11,580 1 341,54     

78 966346 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 400MM M    7,41 92,200 683,20 92,200 683,20     

79 966841 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO M    6,26 31,000 194,06 31,000 194,06     

80 97612 VYBOURÁNÍ DROBNÝCH PŘEDMĚTŮ KAMENNÝCH KUS    5,86 55,000 322,30 55,000 322,30     

C e l k e m 923 089,73 941 497,93 33 605,91 3,641% -15 197,71 -1,646% 0,00 1 522,62 16 885,58

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: hlavní stavbyvedoucí STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

2. změna SO 130.2

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1x(A3)

6/1xA4

7/14xAProjektová dokumentace ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace ANO

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

6 801,18 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 038,66 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

6 801,18 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 038,66 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

4 762,52 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

4 762,52 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

6 801,18 € -2 038,66 € 4 762,52 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
3

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při demolici původního propustku SO 130.02 a zemních prací došlo na výtokové straně propustku k okrytí dříve nezjištěné

vtokové jímky, která byla zarostlá a zasypaná. Po tomto zjištění byl na KD stavby zavolán projektant, který za účasti zástupce

invetsora, TDI a zhotovitele konstatoval, že nalezenou jímku bude možné po opravě využít. S přihlédnutím k šírce budoucí

komunikace (vyosení SO 101.1) a k zachování nalezené jímky bylo rozhodnuto, že efektivnějším řešením rekonstrukce

propustku je upustit od šikmých čel nátoku a výtoku propustku. Místo nich bude zapotřebí zřídit kolmé čela betonové, čímž

dochází ke změně v projektové dokumentaci ve stupni RDS. Tato skutečnost byla zjištěna až po realizaci zemních prací a

nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování. Z výše popisovaného je patrné, že v rámci realizace

stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Dotčené položky změnou jsou pol.č. 1/014102, 4/12373, 5/12383, 6/17180, 7/272314, 8/451312, 9/451314, 10/45157,

11/465512, 12/899522, 13/918371, 101/12573, 102/17411, 103/899121, 104/918171, 105/918258, 106/9112A1.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-1 343,14 € 6 345,13 €

8 10=(9/1)*10

-2 038,66 € 62,112%

12=4+8 14=(13/1)*100

-3 381,80 € 44,864%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

144,864% 100,096%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

1

7 667,64 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

20,63 € -1 322,51 €

cena SO/PS v této ZBV

4 762,52 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

6 821,81 € 3 440,01 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

6 801,18 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

11 107,65 € 3 589 458,84 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915
číslo a název rozpočtu: SO 130.2 Propust č. 2 km 0,500 00, sil. III/2915

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 104,477 8,36 49,040 3,93  -55,437 -4,43 52,99% -55,437 -4,43 změna provedení

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 15,600 1,25 15,600 1,25    

3 11130 SEJMUTÍ DRNU M2    1,71 15,620 26,71 15,620 26,71    

4 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 12,000 145,68 115,000 1 396,10 103,000 1 250,42 858,33%  103,000 1250,42 změna provedení
5 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 18,000 311,22 0,000 0,00  -18,000 -311,22 100,00% -18,000 -311,22 změna provedení
6 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 64,771 867,93 0,000 0,00  -64,771 -867,93 100,00% -64,771 -867,93 změna provedení
7 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    145,89 3,891 567,66 1,665 242,91  -2,226 -324,75 57,21% -2,226 -324,75 změna provedení
8 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    84,09 4,994 419,95 2,428 204,18  -2,566 -215,77 51,38% -2,566 -215,77 změna provedení

9 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    118,12 0,850 100,40 0,000 0,00  -0,850 -100,40 100,00% -0,850 -100,40 změna provedení

10 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3    16,07 4,603 73,97 7,339 117,94 2,736 43,97 59,44%  2,736 43,97 změna provedení

11 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    134,80 1,208 162,84 1,485 200,18 0,277 37,34 22,93%  0,277 37,34 změna provedení

12 899522 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) M3    82,64 8,979 742,02 8,330 688,39  -0,649 -53,63 7,23% -0,649 -53,63 změna provedení

13 918371 PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM M    200,66 13,300 2 668,78 12,500 2 508,25  -0,800 -160,53 6,02% -0,800 -160,53 změna provedení

14 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    20,51 6,000 123,06 6,000 123,06   

15 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M    14,57 8,600 125,30 8,600 125,30   

101 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3    5,46 0,000 0,00 65,960 360,14 65,960 360,14 100,00%  65,960 360,14 změna provedení

102 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    4,51 0,000 0,00 65,960 297,48 65,960 297,48 100,00%  65,960 297,48 změna provedení

103 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67 0,000 0,00 1,000 508,67 1,000 508,67 100,00%  1,000 508,67 změna provedení

104 918171 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 1000MM KUS   1 368,11 0,000 0,00 2,000 2 736,22 2,000 2 736,22 100,00%  2,000 2736,22 změna provedení

105 918258 VTOKOVÉ JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS 1 031,45 0,000 0,00 1,000 1 031,45 1,000 1 031,45 100,00%  1,000 1031,45 změna provedení

106 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 55,78 0,000 0,00 9,600 535,49 9,600 535,49 100,00%  9,600 535,49 změna provedení

C e l k e m 6 345,13 11 107,65 6 801,18 107,19% -2 038,66 -32,13% 0,00 0,000 4762,52

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZBV3 ZBV4 Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: hlavní stavbyvedoucí STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915

2. změna SO 130.5

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1x(A3)

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

+další případné přílohy NE



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

-5 845,87 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-5 845,87 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

-5 845,87 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

-5 845,87 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

-5 845,87 € 0,00 € -5 845,87 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Číslo a název SO/PS: SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
3

Při provádění demolice stávajícího propustku a následných zemních prací na propustku č.5 se ozval majitel sousední

nemovitosti, že nesouhlasí s provedením propustku. Při následném měření sklonů bylo zjištěno, že pro realizaci propustku v

potřebném spádu by musely být trouby propustku a vtoková jímka uloženy neúměrně hluboko, což by mělo za následek i

větší zábor okolních pozemků v soukromém vlastnictví vč. nutnosti pokácení ovocných stromů. Z toho důvodu bylo svoláno

při KD jednání za účasti projektanta, zástupce investora, TDI a zhotovitele, na které bylo rozhodnuto, že propustek nemusí

být realizován (bude zrušen) a odtok dešťových vod bude řešen zastrubněním a svedením k propustku č. 130.06, které je v

těsné blízkosti. Dotčené položky změnou jsou pol.č. 1/014102, 2/11130, 3/12373, 4/12383, 5/13173, 6/17180, 7/17481,

8/451312, 9/451314, 10/45157, 11/465512, 12/711509, 13/899121, 14/899522, 15/918158, 16/918258, 17/918358,

101/9112A1.

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-271,86 € 6 227,25 €

8 10=(9/1)*10

-5 845,87 € -93,837%

12=4+8 14=(13/1)*100

-6 117,73 € -93,878%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

6,122% 99,837%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

381,38 € 3 580 170,41 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

-5 845,87 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

269,31 € -5 848,42 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

0,00 €

3 5=3+4

269,31 € -2,55 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

6 229,80 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915
číslo a název rozpočtu: SO 130.5 Propust č. 5 km 3,171 95, sil. III/2915

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 103,562 8,28 12,906 1,03  -90,656 -7,25 87,56% -90,656 -7,25 změna provedení

2 11130 SEJMUTÍ DRNU M2    1,71 22,055 37,71 8,000 13,68  -14,055 -24,03 63,72% -14,055 -24,03 změna provedení

3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 25,108 304,81 7,170 87,04  -17,938 -217,77 71,44% -17,938 -217,77 změna provedení

4 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 1,977 34,18 0,000 0,00  -1,977 -34,18 100,00% -1,977 -34,18 změna provedení
5 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 27,141 428,28 0,000 0,00  -27,141 -428,28 100,00% -27,141 -428,28 změna provedení
6 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 22,177 297,17 0,000 0,00  -22,177 -297,17 100,00% -22,177 -297,17 změna provedení
7 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 35,741 520,39 10,600 154,34  -25,141 -366,05 70,34% -25,141 -366,05 změna provedení
8 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    85,48 2,712 231,82 0,000 0,00  -2,712 -231,82 100,00% -2,712 -231,82 změna provedení

9 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    195,96 0,645 126,39 0,000 0,00  -0,645 -126,39 100,00% -0,645 -126,39 změna provedení

10 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3    16,07 2,463 39,58 0,000 0,00  -2,463 -39,58 100,00% -2,463 -39,58 změna provedení

11 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    186,30 0,120 22,36 0,000 0,00  -0,120 -22,36 100,00% -0,120 -22,36 změna provedení

12 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2    1,77 20,480 36,25 0,000 0,00  -20,480 -36,25 100,00% -20,480 -36,25 změna provedení

13 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67 1,000 508,67 0,000 0,00  -1,000 -508,67 100,00%  -1,000 -508,67 změna provedení

14 899522 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) M3    86,50 1,960 169,54 0,000 0,00  -1,960 -169,54 100,00%  -1,960 -169,54 změna provedení

15 918158 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 368,11 1,000 1 368,11 0,000 0,00  -1,000 -1 368,11 100,00%  -1,000 -1368,11 změna provedení

16 918258 VTOKOVÉ JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 176,98 1,000 1 176,98 0,000 0,00  -1,000 -1 176,98 100,00%  -1,000 -1176,98 změna provedení

17 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 8,250 607,37 0,000 0,00  -8,250 -607,37 100,00%  -8,250 -607,37 změna provedení

18 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M    14,57 8,600 125,30 8,600 125,30    

101 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 55,78 3,300 184,07 0,000 0,00  -3,300 -184,07 100,00% -3,300 -184,07 změna provedení

C e l k e m 6 227,25 381,38 0,00 0,000% -5 845,87 -93,876% 0,00 -5845,87

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222



Zpracoval:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: hlavní stavbyvedoucí STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

2. změna SO 130.6

Radim Nejedlík



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1x(A3)

6/26xA4Projektová dokumentace ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

2 941,38 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

2 941,38 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

2 941,38 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

2 941,38 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 25988531

2 941,38 € 0,00 € 2 941,38 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
3

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Na základě popsané změny SO 130.05 (ZBV 4), která se týkala zrušení propustku a odvodnění komunikace do propustku SO

130.06 bude nutné tento objekt upravit a to především z důvodu, že SO 130.06 bude muset pojmout dešťové vody z

propustku SO 130.05. Podrobné zdůvodnění zrušení propustku SO 130.05 je v uvedeno v ZBV 4 v tomto SO. Dotčené položky

změnou jsou pol.č. 1/014102, 3/12373, 5/13173, 7/17481, 9/451312, 11/45157, 13/711509, 101/9112A1, 102/12932,

103/46611, 104/894858, 105/935212.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-165,35 € 6 741,19 €

8 10=(9/1)*10

0,00 € 43,918%

12=4+8 14=(13/1)*100

-165,35 € 44,573%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

144,573% 100,083%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

1

6 697,36 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

209,18 € 43,83 €

cena SO/PS v této ZBV

2 941,38 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

3 150,56 € 2 985,21 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

2 941,38 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

9 682,57 € 3 589 004,04 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915
číslo a název rozpočtu: SO 130.6 Propust č. 6 km 3,203 73, sil. III/2915

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 139,547 11,16 360,636 28,85 221,089 17,69 158,46%   221,089 17,69 změna provedení

2 11130 SEJMUTÍ DRNU M2    1,71 28,683 49,05 28,683 49,05    

3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 20,709 251,41 43,059 522,74 22,350 271,33 107,92%  22,350 271,33 změna provedení

4 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 0,977 16,89 0,977 16,89     
5 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 51,538 813,27 79,768 1 258,74 28,230 445,47 54,78%   28,230 445,47 změna provedení
6 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    13,40 16,969 227,38 16,969 227,38    
7 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 46,312 674,30 61,808 899,92 15,496 225,62 33,46%  15,496 225,62 změna provedení
8 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    304,00 0,704 214,02 0,704 214,02     

9 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    88,97 2,651 235,86 2,871 255,43 0,220 19,57 8,30%   0,220 19,57 změna provedení

10 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    169,84 0,180 30,57 0,180 30,57     

11 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3    16,07 3,710 59,62 4,160 66,85 0,450 7,23 12,13%   0,450 7,23 změna provedení

12 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    168,88 0,270 45,60 0,270 45,60     

13 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2    1,77 35,490 62,82 40,272 71,28 4,782 8,46 13,47%  4,782 8,46 změna provedení

14 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67 1,000 508,67 1,000 508,67     

15 899522 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) M3    86,80 1,910 165,79 1,910 165,79     

16 918158 ČELA BETONOVÁ PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 368,11 1,000 1 368,11 1,000 1 368,11     

17 918258 VTOKOVÉ JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 059,98 1,000 1 059,98 1,000 1 059,98     

18 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 8,355 615,10 8,355 615,10    

19 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M    14,57 8,400 122,39 8,400 122,39    

101 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 55,78 3,750 209,18 5,000 278,91 1,250 69,73 33,33%  1,250 69,73 změna provedení

102 12932 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,5M3/M M 6,07 0,000 0,00 20,000 121,40 20,000 121,40 100,00%  20,000 121,40 změna provedení

103 46611 DLAŽBY VEGETAČNÍ Z DÍLCŮ BETONOVÝCH M3 245,28 0,000 0,00 2,356 577,88 2,356 577,88 100,00% 2,356 577,88 změna provedení

104 894858 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 600MM KUS    754,74 0,000 0,00 1,000 754,74 1,000 754,74 100,00% 1,000 754,74 změna provedení

105 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM M    19,64 0,000 0,00 21,500 422,26 21,500 422,26 100,00% 21,500 422,26 změna provedení

C e l k e m 6 741,19 9 682,57 2 941,38 43,633% 0,00 0,000% 0,00 0,00 2 941,38

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918

2. změna SO 130.14



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

6/4xA4

7/8xA4

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace ANO

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Projektová dokumentace ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

4 279,16 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

4 279,16 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-91,72 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

4 370,88 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-91,72 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

4 370,88 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

4 370,88 € -91,72 € 4 279,16 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při provádění stavebních prací na SO 102 došlo ke stržení nezpevněných krajnic dle projektové dokumentace PDPS. Po

odstranění nezpevněných krajnic došlo i k odhalení zarostlých čel původního propustku. Stržením krajnic bylo zjištěno, že

původní vtokové čelo propustku 130.14, jednak zasahuje do budoucího průjezdného profilu komunikace a zároveň že jeho

stavební stav je po odkrytí ve špatném stavu. Dle projektové dokumentace ve stupni PDPS se měl tento propustek pročistit.

Při zahájení čištění bylo zjištěno, že dříve nepřístupné opěry propustky jsou ve špatném stavu a navržené pročištění

propustku je pro efektivní a hospodárné vynaložení finančních prostředků neefektivní. Z výše popsaných důvodů bylo po

prohlídce propustku za účasti zástupce investora, TDI, zhotovitele a projektanta rozhodnuto, že vzhledem k špatnému stavu

stávajícího propustku SO 130.14 je neefektivní propustek pouze čistit, ale bude ho zapotřebí provést celý nový. Dotčené

položky změnou jsou pol.č. 1/129958, 101/11130, 102/12373, 103/12573, 104/13173, 105/14102, 106/17411, 107/27231,

108/45157, 109/96613, 110/272314, 111/451312, 112/465512, 113/711509, 114/899121, 115/899522, 116/918258,

117/918358, 118/966358. Vzhledem ke skutečným podmínkám stavby, které byly zjištěny, až po odstranění krajnic a

zahájení pročištění stávajícího propustku je nezbytné prodloužení realizace stavby o 10 dní. Toto navýšení je nezbytné z výše

uvedeného nepředvídatelného důvodu, kde dochází k velkému navýšení objemu prací před dokončením stavby, které bude

nutno provést v souvislosti s touto změnou, což i přes nasazení zvýšených kapacit zapříčiní objektivní prodloužení termínu

dokončení stavby o 10 dnů. Jedná se o nepředvídatelný důvod, který nevznikl vinou zhotovitele a nemohl být předpokládán.

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
1



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-30,58 € 91,72 €

8 10=(9/1)*10

-91,72 € 3498,904%

12=4+8 14=(13/1)*100

-122,30 € 3473,900%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

3573,900% 100,118%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

4 370,88 € 3 590 267,41 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

4 279,16 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

4 370,88 € 4 248,58 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

4 370,88 €

3 5=3+4

0,00 € -30,58 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

122,30 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918
číslo a název rozpočtu: SO 130.14 Propust č. 14 km 0,485 89, sil. III/2918

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 129958 ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM M    12,23    7,500 91,72 0,000 0,00  -7,500 -91,72 100,00% -7,500 -91,72 změna provádění

101 11130 SEJMUTÍ DRNU M2    1,71    0,000 0,00 17,720 30,30 17,720 30,30 100,00% 17,720 30,30 změna provádění

102 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14    0,000 0,00 24,890 302,16 24,890 302,16 100,00% 24,890 302,16 změna provádění

103 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3    5,46    0,000 0,00 31,140 170,02 31,140 170,02 100,00% 31,140 170,02 změna provádění

104 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78    0,000 0,00 20,340 320,97 20,340 320,97 100,00% 20,340 320,97 změna provádění

105 14102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08    0,000 0,00 25,362 2,03 25,362 2,03 100,00% 25,362 2,03 změna provádění

106 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    4,51    0,000 0,00 31,140 140,44 31,140 140,44 100,00% 31,140 140,44 změna provádění

107 27231 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU M3    107,39    0,000 0,00 0,450 48,33 0,450 48,33 100,00% 0,450 48,33 změna provádění

108 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3    16,07    0,000 0,00 7,530 121,01 7,530 121,01 100,00% 7,530 121,01 změna provádění

109 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    20,51    0,000 0,00 5,290 108,50 5,290 108,50 100,00% 5,290 108,50 změna provádění

110 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    145,89    0,000 0,00 1,250 182,36 1,250 182,36 100,00% 1,250 182,36 změna provádění

111 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    84,73    0,000 0,00 2,270 192,34 2,270 192,34 100,00% 2,270 192,34 změna provádění

112 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    165,40    0,000 0,00 0,620 102,55 0,620 102,55 100,00% 0,620 102,55 změna provádění

113 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2    1,77    0,000 0,00 10,220 18,09 10,220 18,09 100,00% 10,220 18,09 změna provádění

114 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67    0,000 0,00 1,000 508,67 1,000 508,67 100,00% 1,000 508,67 změna provádění

115 899522 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) M3    84,94    0,000 0,00 2,550 216,60 2,550 216,60 100,00% 2,550 216,60 změna provádění

116 918258 VTOKOVÉ JÍMKY ŽELEZOBETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 119,93    0,000 0,00 1,000 1 119,93 1,000 1 119,93 100,00% 1,000 1119,93 změna provádění

117 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62    0,000 0,00 9,200 677,30 9,200 677,30 100,00% 9,200 677,30 změna provádění

118 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M    14,57    0,000 0,00 7,500 109,28 7,500 109,28 100,00% 7,500 109,28 změna provádění

C e l k e m 91,72 4 370,88 4 370,88 100,000% -91,72 -100,000% 0,00 0,00 4279,16

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

2. změna SO 130.40



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

6/10xA4Projketová dokumentace ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

249,30 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-1 332,56 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

249,30 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-1 332,56 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

-1 083,26 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-1 083,26 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

249,30 € -1 332,56 € -1 083,26 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
1

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Na KD stavby bylo od zaměstnance Povodí Labe sděleno, že mají zpracovanou projektovou dokumentaci na úpravu a

zkapacitnění koryta řeky Srbská. Vzhledem k tomu, že na celou akci nemá Povodí Labe zajištěné finanční prostředky, nebylo

možné obdržet od pracovníka Povodí Labe konkrétní informaci o termínu realizace úpravy koryta řeky Srbská. S

přihlédnutím na udržitelnost naší akce a zároveň na budoucí investiční záměr Povodé Labe, spočívající ve zbudování opěrné

zdi ve vzdálenosti cca 12m od projektované zdi SO 205 bylo rozhodnuto, že pro zajištění výše popisovaného (udržitelnost

projektu) bude nutné prodloužení zdi SO 205 tak, aby bylo možné investorem Povodí Labe plynule navázat s pokračováním

zdi bez jakéhokoliv zásahu do nově rekonstruované komunikace. Toto sebou přináší změnu na propustku č. 130.40, který

bude vyústěn v nově prodloužené OZ SO 205, čímž vznikne jiné ukončení propustku. Dotčené položky změnou jsou pol.č.

1/014102, 2/12373, 3/12383, 4/17481, 5/272314, 6/28997, 7/451312, 8/451314, 9/45152, 10/465512, 101/12573,

102/17411. Tato skutečnost byla zjištěna až při realizaci stavby a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či

projektování. Z výše popisovaného je patrné, že v rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení

stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-255,38 € 4 806,85 €

8 10=(9/1)*10

-1 332,56 € -21,399%

12=4+8 14=(13/1)*100

-1 587,94 € -26,444%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

73,556% 99,963%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

1

5 062,23 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

0,00 € -255,38 €

cena SO/PS v této ZBV

-1 083,26 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

249,30 € -1 338,64 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

249,30 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

3 723,59 € 3 584 680,19 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918
číslo a název rozpočtu: SO 130.40 Propust č. 40 km 4,960 00, sil. III/2918

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08    113,544 9,08 40,453 3,23  -73,091 -5,85 64,43% -73,091 -5,85 vyústění v OZ

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14    50,464 612,63 40,453 491,10  -10,011 -121,53 19,84% -10,011 -121,53 vyústění v OZ

3 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29    12,616 218,13 0,000 0,00  -12,616 -218,13 100,00% -12,616 -218,13 vyústění v OZ

4 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56    41,456 603,60 0,000 0,00  -41,456 -603,60 100,00% -41,456 -603,60 vyústění v OZ

5 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    180,65 1,110 200,52 0,000 0,00  -1,110 -200,52 100,00% -1,110 -200,52 vyústění v OZ

6 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2    0,83 11,840 9,83 10,560 8,77  -1,280 -1,06 10,78% -1,280 -1,06 vyústění v OZ

7 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    83,15 5,370 446,52 5,049 419,83  -0,321 -26,69 5,98% -0,321 -26,69 vyústění v OZ

8 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    122,85 0,454 55,77 0,000 0,00  -0,454 -55,77 100,00% -0,454 -55,77 vyústění v OZ

9 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    16,07 3,100 49,82 2,734 43,94  -0,366 -5,88 11,80% -0,366 -5,88 vyústění v OZ

10 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    137,55 0,680 93,53 0,000 0,00  -0,680 -93,53 100,00% -0,680 -93,53 vyústění v OZ

11 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67 1,000 508,67 1,000 508,67   

12 918258 VTOKOVÉ JÍMKY BETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 262,56 1,000 1 262,56 1,000 1 262,56   

13 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 10,000 736,20 10,000 736,20   

101 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3    5,46 0,000 0,00 25,005 136,53 25,005 136,53 100,00%  25,005 136,53 vyústění v OZ

102 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    4,51 0,000 0,00 25,005 112,77 25,005 112,77 100,00%  25,005 112,77 vyústění v OZ

C e l k e m 4 806,85 3 723,59 249,30 5,186% -1 332,56 -27,722% 0,00 0,00 -1 083,26

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

2. změna SO 130.43



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

6/12xAProjektová dokumentace ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

1 183,56 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 383,50 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

1 183,56 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 383,50 €

-1 199,94 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-1 199,94 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

1 183,56 € -2 383,50 € -1 199,94 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
1

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Vzhledem k nevhodnému umístění vtokové jímky do cípu křížovatky, bylo po dohodě s investorem stavby, TDI a

projektantem při KD rozhodnuto, že bude možné vtokovou jímku posunout dále od křižovatky, čímž se propustek prodlouží

a narovná, ale zároveň dojde k odpadnutí nutnosti revizní šachty. Dotčené položky změnou jsou pol.č. 5/17841, 7/28997,

8/451312, 10/45152, 12/894158, 16/918358, 101/12573, 102/17411.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-404,18 € 7 642,14 €

8 10=(9/1)*10

-2 383,50 € -14,913%

12=4+8 14=(13/1)*100

-2 787,68 € 49,355%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

80,064% 99,955%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

1

8 046,32 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

0,00 € -404,18 €

cena SO/PS v této ZBV

-1 199,94 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

1 183,56 € 3 971,24 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

1 183,56 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

6 442,20 € 3 584 414,71 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918
číslo a název rozpočtu: SO 130.43 Propust č. 43 km 5,312 44, sil. III/2918

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 153,607 12,29 153,607 12,29    

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 15,800 1,26 15,800 1,26    

3 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3    12,14 74,670 906,49 74,670 906,49   

4 12383 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. II M3    17,29 10,667 184,43 10,667 184,43    

5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 79,313 1 154,80 0,000 0,00  -79,313 -1 154,80 100,00% -79,313 -1154,800 změna provedení

6 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    174,32 1,260 219,64 0,000 0,00  -1,260 -219,64 100,00% -1,260 -219,640 změna provedení

7 28997 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE A GEOMŘÍŽOVIN M2    0,83 15,171 12,59 11,520 9,56  -3,651 -3,03 24,06% -3,651 -3,030 změna provedení

8 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3    82,69 8,688 718,41 10,460 864,94 1,772 146,53 20,40%  1,772 146,530 změna provedení

9 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    140,23 0,450 63,10 0,000 0,00  -0,450 -63,10 99,99% -0,450 -63,100 změna provedení

10 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    16,07 4,264 68,52 4,930 79,22 0,666 10,70 15,62%  0,666 10,700 změna provedení

11 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    149,14 0,675 100,67 0,000 0,00  -0,675 -100,67 100,00% -0,675 -100,670 změna provedení

13 899121 MŘÍŽE OCELOVÉ SAMOSTATNÉ KUS    508,67 1,000 508,67 1,000 508,67    

12 894158 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 600MM KUS    842,26 1,000 842,26 0,000 0,00  -1,000 -842,26 100,00% -1,000 -842,260 změna provedení

14 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    5,21 2,000 10,42 2,000 10,42     

15 918258 VTOKOVÉ JÍMKY BETONOVÉ VČETNĚ DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 600MM KUS   1 236,94 1,000 1 236,94 1,000 1 236,94     

16 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M    73,62 16,500 1 214,73 19,700 1 450,31 3,200 235,58 19,39%   3,200 235,580 změna provedení

17 966358 BOURÁNÍ PROPUSTŮ Z TRUB DN DO 600MM M    14,57 18,000 262,26 18,000 262,26     

18 96713 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC M3    20,51 6,077 124,64 6,077 124,64     

101 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3    5,46 0,000 0,00 79,313 433,05 79,313 433,05 100,00%  79,313 433,050 změna provedení

102 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    4,51 0,000 0,00 79,313 357,70 79,313 357,70 100,00%  79,313 357,700 změna provedení

 

C e l k e m 7 642,14 6 442,20 1 183,56 15,487% -2 383,50 -31,189% 0,00 -1199,94 0,00

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

2. změna SO 205

SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1xA3

7/6xA4

8/xA4

Projektová dokumentace ANO

Zápis z jednání s Povodím Labe ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

ANO

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-7 362,79 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

14 564,94 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-7 362,79 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

14 564,94 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

7 202,14 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-7 362,79 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

14 564,94 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

0,00 € -7 362,80 € -7 362,80 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
U pol.č. 3/11511, 4/13173 došlo ke změně výměry (ponížení) v rámci provedení měření skutečného provedení na místě

stavby. 

Číslo a název SO/PS: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Při provádění zemních prací (hloubení a bourání) OZ byla po odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce zjištěna skutečná

geologie, díky které nebyla třeba nutnost provedení konstrukcí záporového pažení. U pol.č. 9/22694, 10/22695, 13/264216

došlo k odečtení kompletních výměr z důvodu změny technologie provedení hloubení opěrné zdi. Tato skutečnost byla

zjištěna až po realizaci zemních prací a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování. 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

14 564,94 € 0,00 € 14 564,94 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

Pol.č. 7/17780 byla nahrazena pol.č. 105/11524 z důvodu změny řešení převedení vody stávajícího vodního koryta po dobu 

stavby. 

460 06 Liberec VI

Popis změny

Na KD stavby bylo od zaměstnance Povodí Labe sděleno, že mají zpracovanou projektovou dokumentaci na úpravu a

zkapacitnění koryta řeky Srbská. Vzhledem k tomu, že dle informace od Povodí Labe nejsou na celou akci zajištěné finanční

prostředky a dále nebylo možné obdržet od pracovníka Povodí Labe konkrétní informaci o termínu realizace úpravy koryta

řeky Srbská, bylo rozhodnuto následující. S přihlédnutím na udržitelnost naší akce a zároveň na budoucí investiční záměr

Povodé Labe, spočívající ve zbudování opěrné zdi ve vzdálenosti cca 12m od projektované zdi SO 205 bylo rozhodnuto, že

pro zajištění výše popisovaného (udržitelnost projektu) bude nutné prodloužení zdi SO 205 tak, aby bylo možné

investorem Povodí Labe plynule navázat s pokračováním zdi bez jakéhokoliv zásahu do nově rekonstruované komunikace.

Nerealizací prodloužené zdi SO 205 by mezi jejich stavebním záměrem a objektem SO 205 vznikl volný prostor o délce cca

15m, za který by při zvýšené hladině potoka mohla zatéct voda a poškodit rekonstruovanou komunikaci. Z výše uvedených

důvodů pro efektivní a hospodárné vynaložení finančních prostředků bylo rozhodnuto, že bude nutné prodloužení stávající

opěrné zdi SO 205. Dotčené položky změnou jsou pol.č. 3/11511, 4/13173, 5/17481, 7/17780, 8/21361, 11/261312,

14/27152, 15/272324, 16/272365, 17/317325, 18/317365, 20/327325, 21/327365, 22/451312, 25/45747, 27/711112,

28/711136, 29/78383, 31/875332, 34/931182, 36/93133, 106/9112A1.

Vzhledem ke skutečným podmínkám stavby, které byly zjištěny, až po dokončení stavby operné zdi SO 205 dle projektové

dokumentace ve stupni PDPS a vzhledem ke smluvnímu termínu dokončení stavebních prací bude nutné z důvodu

prodloužení opěrné zdi SO 205 prodloužit realizaci celé stavby o 7 dní. Toto navýšení je nezbytné z výše uvedeného

nepředvídatelného důvodu (obdržená informace od Povodí Laba), kde dochází k velkému navýšení objemu prací, které

bude nutno provést v souvislosti s touto změnou, což i přes nasazení zvýšených kapacit zapříčiní objektivní prodloužení

termínu dokončení stavby o 7 dnů. Jedná se o nepředvídatelný důvod, který nevznikl vinou zhotovitele a nemohl být

předpokládán.

V souvislosti s touto změnou a objemem nově prováděných prací bylo dohodnuto prodloužení konečného termínu díla o 7

dnů.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele 

ve věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-35 733,64 € 130 818,00 €

8 10=(9/1)*10

-7 362,80 € 4,634%

12=4+8 14=(13/1)*100

-43 096,44 € -11,200%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

88,800% 99,515%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

1

155 428,47 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

11 123,17 € -24 610,47 €

cena SO/PS v této ZBV

7 202,14 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

25 688,11 € -17 408,33 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

14 564,94 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

138 020,14 € 3 568 610,50 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská
číslo a název rozpočtu: SO 205 Opěrná zeď km P 4.830 - 4.950 - u kostela, Srbská

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 1 109,227 88,74 1 109,227 88,74   

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 277,728 22,22 277,728 22,22   

3 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD    3,16 144,000 455,04 22,000 69,52  -122,000 -385,52 84,72% -122,000 -385,52 úprava dle skutečnosti, prodloužení zdi
4 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 608,400 9 600,55 612,502 9 665,28 4,102 64,73 0,67%  4,102 64,73 úprava dle skutečnosti, prodloužení zdi
5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 133,989 1 950,88 165,696 2 412,53 31,707 461,65 23,66%   31,707 461,65 prodloužení zdi
6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    28,59 26,576 759,81 26,576 759,81     
7 17780 ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    25,88 18,000 465,84 9,000 232,92  -9,000 -232,92 50,00% -9,000 -232,92  úprava dle skutečnosti, prodloužení zdi
8 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2    1,27 367,264 466,43 409,264 519,77 42,000 53,34 11,44%   42,000 53,34 prodloužení zdi
9 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T    847,76 2,460 2 085,49 0,000 0,00  -2,460 -2 085,49 100,00% -2,460 -2085,49  změna způsobu hloubení

10 22695 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (KUBATURA) M3    171,03 10,080 1 723,98 0,000 0,00  -10,080 -1 723,98 100,00% -10,080 -1723,98  změna způsobu hloubení

11 261312 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 16MM M    19,19 31,200 598,73 34,080 654,00 2,880 55,27 9,23%   2,880 55,27 prodloužení zdi

12 261313 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 25MM M    22,76 93,600 2 130,34 93,600 2 130,34     

13 264216 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 400MM M    44,71 57,200 2 557,41 0,000 0,00  -57,200 -2 557,41 100,00% -57,200 -2557,41  změna způsobu hloubení

14 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    14,87 32,277 479,96 41,799 621,55 9,522 141,59 29,50%  9,522 141,59 prodloužení zdi

15 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3    129,19 116,520 15 053,22 133,596 17 259,27 17,076 2 206,05 14,65%  17,076 2206,05 prodloužení zdi

16 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T    888,24 7,000 6 217,68 9,500 8 438,28 2,500 2 220,60 35,71%  2,500 2220,60 prodloužení zdi
17 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3    340,01 57,040 19 394,17 60,172 20 459,08 3,132 1 064,91 5,49%  3,132 1064,91 prodloužení zdi
18 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T    888,24 4,733 4 204,04 5,773 5 127,81 1,040 923,77 21,97%  1,040 923,77 prodloužení zdi

19 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3    137,40 66,440 9 128,86 66,440 9 128,86    

20 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3    200,97 52,519 10 554,75 66,379 13 340,19 13,860 2 785,44 26,39%  13,860 2785,44 prodloužení zdi

21 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505 T    888,24 8,522 7 569,58 11,231 9 975,82 2,709 2 406,24 31,79%  2,709 2406,24 prodloužení zdi

22 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 8/10 M3    79,51 44,874 3 567,93 49,541 3 939,00 4,667 371,07 10,40%  4,667 371,07 prodloužení zdi
23 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3    89,64 30,652 2 747,65 26,441 2 370,18  -4,211 -377,47 13,74% -4,211 -377,47  
24 457313 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C16/20 M3    90,96 7,770 706,76 7,770 706,76    
25 45747 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA) M3   2 836,95 0,063 178,73 0,069 195,75 0,006 17,02 9,52%  0,006 17,02 prodloužení zdi
26 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2    20,30 129,500 2 628,85 129,500 2 628,85    
27 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2    7,55 7,550 57,00 8,650 65,31 1,100 8,31 14,57%  1,100 8,31 prodloužení zdi

28 711136 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z MĚKČ PVC M2    10,09 30,000 302,70 46,800 472,21 16,800 169,51 56,00%  16,800 169,51 prodloužení zdi

29 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2    13,12 37,080 486,49 40,680 533,72 3,600 47,23 9,71%  3,600 47,23 prodloužení zdi

30 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M    33,22 32,200 1 069,68 32,200 1 069,68    

31 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M    2,58 123,600 318,89 136,600 352,43 13,000 33,54 10,52%  13,000 33,54 prodloužení zdi
32 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M    123,04 123,355 15 177,60 123,355 15 177,60    
33 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    7,46 123,600 922,06 123,600 922,06    

34 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2    3,33 30,105 100,25 32,675 108,81 2,570 8,56 8,54%  2,570 8,56 prodloužení zdi

35 931321 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2 M    2,84 127,600 362,38 127,600 362,38    

36 93133 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM M3   20 736,35 0,018 373,25 0,019 393,99 0,001 20,74 5,56%  0,001 20,74 prodloužení zdi

37 93544 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM VČET MŘÍŽÍ M    189,78 15,900 3 017,50 15,900 3 017,50    

38 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG    2,83 73,850 209,00 73,850 209,00    

39 938441 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ M2    4,00 129,500 518,00 129,500 518,00    
40 96713 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC M3    18,70 126,240 2 360,69 126,240 2 360,69    

101 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 98,96 0,468 46,31 0,468 46,31    
102 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 121,98 0,468 57,09 0,468 57,09    

103 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 10,42 5,300 55,23 5,300 55,23    

104 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 11,56 4,000 46,24 4,000 46,24    

105 11524 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO ŽLABY R.O. DO 1,4M M    52,25 0,000 0,00 16,000 836,00 16,000 836,00 100,00%  16,000 836,00 náhrada za zemní hrázky

106 9112A1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 55,78 0,000 0,00 12,000 669,36 12,000 669,36 100,00%  12,000 669,36 prodloužení zdi

C e l k e m 130 818,00 138 020,14 14 564,94 11,134% -7 362,79 -5,628% -7 362,80 0,00 14 564,94

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

3. změna SO 206



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 3

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1xA3

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

+další případné přílohy NE



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

19 550,68 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

13 773,58 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

5 777,10 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-15 520,48 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

7 524,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-1 746,90 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

7 524,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-13 773,58 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

0,00 € -13 773,58 € -13 773,58 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při skutečném provádění díla byly položky č. 3/11511, 4/13173, 14/272324, 21/451313, 24/711112, 25/711136 čerpány

v menším množstvím než byl předpoklad při zpracování RDS.

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

7 524,00 € -1 746,90 € 5 777,10 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při provádění díla bylo zjištěno, že ve stísněnýchstávajícíh podmínkach v korytě řeky u objektu SO 206 nelze provést

převedení vody zemní hrázkou a je potřeba zřízení potrubí. Dotčené položky změnou jsou pol.č. 7/17770 a 105/11524.

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

České mládeže 632/32

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

Číslo a název SO/PS: SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-61 194,08 € 186 640,45 €

8 10=(9/1)*10

-15 520,48 € -3,272%

12=4+8 14=(13/1)*100

-76 714,56 € -26,891%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

73,109% 98,168%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

178 643,97 € 3 520 308,62 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

-7 996,48 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

11 004,35 € -65 710,21 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

7 524,00 €

3 5=3+4

3 480,35 € -57 713,73 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

244 354,18 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 206 Opěrná zeď km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 206 Opěrná zeď P km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská
číslo a název rozpočtu: SO 206 Opěrná zeď P km 5,040 - 5,180 - u č. p. 150, Srbská

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 2 896,771 231,74 2 896,771 231,74   

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 421,740 33,74 421,740 33,74   

3 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD    3,16 560,000 1 769,60 340,000 1 074,40  -220,000 -695,20 39,29% -220,000 -695,20 upraveno dle skutečnosti

4 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 1 564,390 24 686,07 900,000 14 202,00  -664,390 -10 484,07 42,47% -664,390 -10484,07 upraveno dle skutečnosti
5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 372,672 5 426,10 372,672 5 426,10    
6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    28,59 72,420 2 070,49 72,420 2 070,49    
7 17770 ZEMNÍ HRÁZKY M3    25,88 67,500 1 746,90 0,000 0,00  -67,500 -1 746,90 100,00% -67,500 -1746,900 převedení vody pomocí zatrubnění
8 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2    1,27 708,864 900,26 708,864 900,26    

9 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T    847,76 0,000 0,00 0,000 0,00     

10 22695 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (KUBATURA) M3    171,03 0,000 0,00 0,000 0,00     

11 261312 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 16MM M    19,19 0,000 0,00 0,000 0,00     

12 264216 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 400MM M    44,71 0,000 0,00 0,000 0,00     

13 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    14,87 79,023 1 175,07 79,023 1 175,07     

14 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3    129,19 208,740 26 967,12 205,800 26 587,30  -2,940 -379,82 1,41% -2,940 -379,82 upraveno dle skutečnosti

15 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T    888,24 16,000 14 211,84 16,000 14 211,84    

16 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3    340,01 36,566 12 432,81 36,566 12 432,81    

17 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T    888,24 3,980 3 535,20 3,980 3 535,20    

18 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3    200,97 162,420 32 641,55 162,420 32 641,55     

19 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505 T    888,24 15,353 13 637,15 15,353 13 637,15    

20 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 8/10 M3    79,56 42,048 3 345,34 42,048 3 345,34     

21 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3    89,99 20,471 1 842,19 14,329 1 289,47  -6,142 -552,72 30,00% -6,142 -552,72 upraveno dle skutečnosti

22 457313 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C16/20 M3    89,93 115,020 10 343,75 115,020 10 343,75    

23 45747 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA) M3   2 836,95 0,141 400,01 0,141 400,01    

32 931321 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2 M    2,84 142,000 403,28 142,000 403,28    

24 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2    7,55 15,350 115,90 3,500 26,43  -11,850 -89,47 77,19% -11,850 -89,47 upraveno dle skutečnosti

25 711136 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z MĚKČ PVC M2    10,09 198,800 2 005,89 42,972 433,59  -155,828 -1 572,30 78,38% -155,828 -1572,30 upraveno dle skutečnosti

26 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2    13,12 42,600 558,91 42,600 558,91   

27 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M    33,22 9,800 325,56 9,800 325,56   

28 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M    2,58 142,000 366,36 142,000 366,36   

29 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M    123,04 138,430 17 032,43 138,430 17 032,43   

30 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    7,46 142,000 1 059,32 142,000 1 059,32   

31 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2    3,33 37,180 123,81 37,180 123,81   

32 931321 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2 M    2,84 144,137 409,35 144,137 409,35   

33 93133 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM M3   20 736,35 0,034 705,04 0,034 705,04   

34 93544 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM VČET MŘÍŽÍ M    191,63 11,400 2 184,58 11,400 2 184,58   

35 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG    2,83 82,940 234,72 82,940 234,72   

36 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    18,70 191,700 3 584,79 191,700 3 584,79   

101 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 98,96 0,280 27,71 0,280 27,71   

102 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 121,98 0,280 34,15 0,280 34,15   

103 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 10,42 3,000 31,26 3,000 31,26   

104 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 11,56 3,500 40,46 3,500 40,46   

105 11524 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO ŽLABY R.O. DO 1,4M M    52,25 0,000 0,00 142,000 7 524,00 144,000 7 524,00 100,00%  144,000 7524,000 náhrada za zemní hrázky

C e l k e m 186 640,45 178 643,97 7 524,00 4,031% -15 520,48 -8,316% -13 773,58 5 777,10 0,00

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

2. změna SO 207a



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

6/3xA4

7/2xA3Projektová dokumentace ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace ANO

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

NE

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 576,93 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-2 576,93 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

-2 576,93 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-2 576,93 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

0,00 € -2 576,93 € -2 576,93 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při provádění hloubení v rámci zdi 207a bylo zjištěno, že v hloubce cca 0,75m pod úrovní stávající vozovky se nachází skalní

podloží. Na základě tohoto zjištění bylo za účasti investora, TDI, projektanta a zástupce zhotovitele rozhodnotu o změně

založení gabiónové zdi. Výška spodního koše byla snížena o 0,4m z důvodu odhalení skalního podloží. Tato skutečnost byla

zjištěna až po realizaci zemních prací a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování. Položky

dotčenou změnou jsou pol.č. 1/014102, 5/13173, 12/327214.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-1 922,33 € 35 135,93 €

8 10=(9/1)*10

-2 576,93 € 6,977%

12=4+8 14=(13/1)*100

-4 499,26 € 12,521%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

88,156% 99,878%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

1

36 933,28 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

124,98 € -1 797,35 €

cena SO/PS v této ZBV

2 576,93 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

124,98 € 4 624,24 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

0,00 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

32 559,00 € 3 581 644,55 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská
číslo a název rozpočtu: SO 207a Zárubní zeď km L 5,045 - 5,090 - u č. p. 150, Srbská

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    3,28    377,390 1 237,84 316,190 1 037,10  -61,200 -200,74 16,22% -61,200 -200,74 Změna založení

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    4,92    92,400 454,61 92,400 454,61    

3 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2    1,03    102,500 105,58 102,500 105,58   

4 11130 SEJMUTÍ DRNU M2    2,46    205,000 504,30 205,000 504,30    

5 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    11,28 312,000 3 519,36 278,000 3 135,84  -34,000 -383,52 10,90% -34,000 -383,52 Změna založení

6 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3    4,51 132,950 599,60 132,950 599,60  

7 17660 VÝPLNĚ ZE ZEMIN KAMENITÝCH M3    36,91 3,800 140,26 3,800 140,26   

8 212645 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I M    10,99 39,000 428,61 39,000 428,61   

9 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2    2,13 123,500 263,06 123,500 263,06  

10 27157 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3    27,89 37,550 1 047,27 37,550 1 047,27   

11 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 (B30) M3    147,65 0,000 0,00 0,000 0,00   

12 327214 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z GABIONŮ VČETNĚ KOVOVÉ KONSTRUKCE M3    119,68 127,500 15 259,20 110,850 13 266,53 -16,650 -1 992,67 13,06% -16,650 -1992,67 Změna založení

13 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3    147,65 0,225 33,22 0,225 33,22    

14 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    33,22 1,005 33,39 1,005 33,39    

15 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3    143,55 0,225 32,30 0,225 32,30    

16 76291 DŘEVĚNÉ OPLOCENÍ Z ŘEZIVA M2    515,96 16,000 8 255,36 16,000 8 255,36    

17 76792 OPLOCENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM M2    5,74 64,000 367,36 64,000 367,36    

18 89914 ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS    102,54 4,000 410,16 4,000 410,16    

19 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    53,32 42,000 2 239,44 42,000 2 239,44

20 966841 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ DŘEVĚNÉHO M    4,10 10,000 41,00 10,000 41,00

21 966842 ODSTRANĚNÍ OPLOCENÍ Z DRÁT PLETIVA M    4,10 40,000 164,00 40,000 164,00

C e l k e m 35 135,93 32 559,00 0,00 0,000% -2 576,93 -7,334% 0,00 0,00 -2 576,93

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

2. změna SO 208

SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, 

Srbská



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 2

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1xA3

+další případné přílohy NE

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

ANO

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-14 442,70 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-14 442,70 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

-14 442,70 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-14 442,70 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

0,00 € -14 442,70 € -14 442,70 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při skutečném provádění díla byly položky č. 3/11511, 4/13173, 13/27152 čerpány v menším množstvím než byl předpoklad

při zpracování RDS. Fakturace proběhla dle skutečně provedeného množství.

Při provádění zemních prací (hloubení a bourání) OZ byla po odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce zjištěna skutečná

geologie, díky které nebyla třeba nutnost provedení konstrukcí záporového pažení a zemních hrázek. Dotčené položky

změnou jsou pol.č. 7/17770, 9/22694, 10/22695, 12/264216, 20/451312, 21/451313. Tato skutečnost byla zjištěna až po

realizaci zemních prací a nebylo ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování.

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-3 819,07 € 55 828,80 €

8 10=(9/1)*10

-14 442,70 € -24,301%

12=4+8 14=(13/1)*100

-18 261,77 € -30,364%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

69,636% 99,497%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská

1

59 431,64 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

3 5=3+4

216,23 € -3 602,84 €

cena SO/PS v této ZBV

-14 442,70 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

216,23 € -18 045,54 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

0,00 €

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

41 386,10 € 3 567 973,29 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská
číslo a název rozpočtu: SO 208 Opěrná zeď km P 5,210 - 5,230 - pod Autoservisem, Srbská

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08    677,989 54,24 677,989 54,24   

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08    173,910 13,91 173,910 13,91   

3 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD    3,16    120,000 379,20 116,000 366,56  -4,000 -12,64 3,33% -4,00 -12,64 upraveno dle skutečnosti

4 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78    364,310 5 748,81 300,310 4 738,89  -64,000 -1 009,92 17,57% -64,00 -1009,92 upraveno dle skutečnosti
5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 98,048 1 427,58 98,048 1 427,58    
6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    28,59 15,652 447,49 15,652 447,49    
7 17770 ZEMNÍ HRÁZKY VRSTEVNATÉ M3    25,88 15,750 407,61 0,000 0,00  -15,750 -407,61 100,00% -15,75 -407,61 zemní hrázky nerealizovány
8 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2    1,27 169,880 215,75 169,880 215,75    

9 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T    847,76 4,334 3 674,19 0,000 0,00  -4,334 -3 674,19 100,00% -4,33 -3674,19 záporové pažení nerealizováno

10 22695 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (KUBATURA) M3    171,03 19,992 3 419,23 0,000 0,00  -19,992 -3 419,23 100,00% -19,99 -3419,23 záporové pažení nerealizováno

11 261312 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 16MM M    19,19 6,400 122,82 6,400 122,82    

12 264216 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 400MM M    44,71 100,800 4 506,77 0,000 0,00  -100,800 -4 506,77 100,00% -100,80 -4506,77 záporové pažení nerealizováno

13 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    14,87 48,797 725,61 14,639 217,68  -34,158 -507,93 70,00% -34,16 -507,93 upraveno dle skutečnosti

14 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3    129,19 45,120 5 829,05 45,120 5 829,05    

15 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T    888,24 3,000 2 664,72 3,000 2 664,72    

16 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3    340,01 8,060 2 740,48 8,060 2 740,48    

17 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T    888,24 0,865 768,33 0,865 768,33    

18 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3    200,97 42,570 8 555,29 42,570 8 555,29    

19 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505 T    888,24 4,184 3 716,40 4,184 3 716,40    

20 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 8/10 M3    80,69 10,151 819,08 3,045 245,70  -7,106 -573,38 70,00% -7,11 -573,38 záporové pažení nerealizováno

21 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3    91,52 4,857 444,51 1,240 113,48  -3,617 -331,03 74,47% -3,62 -331,03 kořen zápory nerealizován

22 457313 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C16/20 M3    90,35 25,110 2 268,69 25,110 2 268,69   

23 45747 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA) M3   2 836,95 0,038 107,80 0,038 107,80   

24 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2    7,55 2,700 20,38 2,700 20,38   

25 711136 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z MĚKČ PVC M2    10,09 46,500 469,19 46,500 469,19   

26 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2    13,12 9,300 122,02 9,300 122,02   

27 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M    33,22 1,650 54,81 1,650 54,81   

28 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M    2,58 31,000 79,98 31,000 79,98   

29 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M    123,04 30,810 3 790,86 30,810 3 790,86   

30 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    7,46 35,000 261,10 35,000 261,10   

31 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2    3,33 4,360 14,52 4,360 14,52   

32 931321 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2 M    2,84 35,000 99,40 35,000 99,40    

33 93133 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM M3   20 736,35 0,006 124,42 0,006 124,42    

34 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG    2,83 18,179 51,45 18,179 51,45    

35 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    18,70 79,050 1 478,24 79,050 1 478,24    

101 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 98,96 0,468 46,31 0,468 46,31   

102 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 121,98 0,468 57,09 0,468 57,09   

103 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 10,42 5,300 55,23 5,300 55,23   

104 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 11,56 4,000 46,24 4,000 46,24   

C e l k e m 55 828,80 41 386,10 0,00 0,000% -14 442,70 -25,870% -14 442,70 0,00 0,00

poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222

ZDS RDS Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.



Zpracoval:

Jméno: Radim Nejedlík datum: podpis:

Funkce: zástupce zhotovitele STRABAG, a.s.

Schvaluje:

Jméno: datum: podpis:

Funkce: zástupce objednatele KSS LK vyjádření: schvaluji - neschvaluji*

*nehodící se škrtnětě paré č.: 1/5 - Objednatel

Ing. Martin Čáp

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - 

Srbská - státní hranice

ZBV č. 4

3. změna SO 210

SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, 

Srbská



Název stavby: Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

číslo a název SO/PS: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská

číslo ZBV: 4

číslo změny na SO/PS: 3

Str.č./počet listů

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1xA3

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Součást dokumentace 

ZBV
Název dokladu/přílohy

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO

Krycí list ZBV ANO

Změnový list dle §222 odst. (5) zák. č. 134/2016 Sb. ANO

Změnový list dle §222 odst. (6) zák. č. 134/2016 Sb. NE

Vyhrazené změny dle §100

Změnový list dle §222 odst. (4) zák. č. 134/2016 Sb.

NE

ANO

Stanovisko TDI k charakteru změny NE

Fotodokumentace NE

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO

Rozpis ocenění změn položek ANO

+další případné přílohy NE



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

-27 579,97 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

-30 422,25 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

2 842,28 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

0,00 €

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-31 237,47 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

3 657,50 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-815,22 €

změny, které dle § 222 

odst. (7) zákona č. 

134/2016 Sb. jsou 

záměnou pro stavební 

práce

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

3 657,50 €

Cena navrhovaných Změn 

kladných

0,00 €

změny, které dle § 222 

odst. (6) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nepředvídatelnou změnou 

závazku smlouvy

změny, které dle § 222 

odst. (5) zákona č. 

134/2016 Sb.  jsou 

nezbytné a nelze změnit 

osobu dodavatele

Cena navrhovaných Změn 

záporných

0,00 €

Cena navrhovaných Změn 

záporných

-30 422,25 €

460 06 Liberec VI

Cenová rekapitulace ZBV:

Vyhrazené změny dle 

§100 zákona č. 

134/2016 Sb.

změny, které dle §222 

odst. (4) zákona č. 

134/2016 Sb. Nemění 

celkovou povahu veřejné 

zakázky

České mládeže 632/32

Krycí list ZBV
Název stavby: ZBV číslo:

4
Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice

Číslo a název SO/PS: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

0,00 € -30 422,25 € -30 422,25 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny.

Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz toho

připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele a

Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

Číslo a název SO/PS: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace

České mládeže 632/32

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při skutečném provádění díla byly položky č. 3/11511, 4/13173, 5/17481, 13/27152, 35/93544  čerpány v menším množstvím 

než byl předpoklad při zpracování RDS. Fakturace proběhla dle skutečně provedeného množství.

Při provádění zemních prací (hloubení a bourání) OZ byla po odkrytí dříve nepřístupných částí konstrukce zjištěna skutečná

geologie, díky které nebyla třeba nutnost provedení konstrukcí záporového pažení. Dotčené položky změnou jsou pol.č.

9/22694, 10/22695, 12/264216, 20/451312, 21/451313. Tato skutečnost byla zjištěna až po realizaci zemních prací a nebylo

ji možno předpokládat před zahájením prací či projektování. 

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4



Zhotovitel:

STRABAG a.s.

Na Bělidle 198/21

150 00 Praha 5

IČ: 70946078 IČ: 60838744

3 657,50 € -815,22 € 2 842,28 €

Jméno: Datum: Podpis:

David Senohrábek

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Štěpán Illich

Jméno: Datum: Podpis:

Jméno: Datum: Podpis:

Ing. Martin Čáp

Jméno: Datum: Podpis:

Jiří Hovorka

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou

provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této

Změny. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu a to až uzavřením Dodatku. Na důkaz

toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat ve věcech technických jménem nebo v zastoupení Objednatele

a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba Objednatele 

ve věcech technických:

Oprávněná osoba Zhotovitele ve 

věcech technických:

(v EUR bez DPH)

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant:

Technický dozor 

stavebníka:

zaměstnanec Objednatele 

určený v rámci organizační 

struktury k vyjádření k ZBV - 

Ing. Martin Čáp

460 06 Liberec VI

Popis změny
Při provádění díla bylo zjištěno, že vzhledem k bočnímu nátoku do koryta řeky u objektu SO 210 nelze provést převedení

vody zemní hrázkou a je potřeba zřízení potrubí. Dotčené položky změnou jsou pol.č. 7/17770 a 111/11524.

Dopad Změny na cenu 

Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

Cena navrhovaných Změn kladných a 

Změn záporných celkem

České mládeže 632/32

Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

Číslo a název SO/PS: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská

Strany smlouvy o dílo č. objednatele 2016252/D, č. zhotovitele CC/211/17 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 

6.12.2016 (dále jen smlouva):

Objednatel:

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace



Název stavby: ZBV číslo:

Číslo a název SO/PS:

cena Stavby dle Smlouvy
2

3 586 018,83 €

4 6=1+5

-11 549,00 € 118 389,78 €

8 10=(9/1)*10

-31 237,47 € -22,610%

12=4+8 14=(13/1)*100

-42 786,47 € -25,553%

16=(15/1)*100 18=(17/2)*100

74,447% 99,131%

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

Datum: Podpis:

*nehodící se škrtněte

Zhotovitel
jméno: Jiří Hovorka

Zaměstnanec Objednatele 

odpovědný za cenové 

projednání Změny

jméno:  Ing. Martin Čáp

Souhlasím - nesouhlasím*

cena Stavby po této Změně oproti 

ceně Stavby dle smlouvy v %

15=1+13 17=2+13

90 809,81 € 3 554 849,67 €

cena SO/PS po této Změně

cena SO/PS po této Změně 

oproti ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

cena Stavby po této Změně

Technický dozor 

stavebníka:

jméno: Ing. Štěpán Illich

Souhlasím - nesouhlasím*

uvedeny ceny stavebních a montážních prací

veškeré údaje v EUR bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Projektant:
jméno: David Senohrábek

Souhlasím - nesouhlasím*

-27 579,97 €

cena SO/PS a Stavby po tézo změně

11=3+7 13=11+12

11 617,31 € -31 169,16 €

Cena všech Změn kladných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných 

na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 

Změn záporných (předchozích i 

navrhovaných) k ceně SO/PS dle 

smlouvy v %

3 657,50 €

3 5=3+4

7 959,81 € -3 589,19 €

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 

kladných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných Změn 

kladných a Změn záporných k 

ceně SO/PS dle smlouvy v %

7 9=7+8

1

121 978,97 €

cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech Změn kladných 

v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena všech Změn záporných v 

předchozích ZBV na SO/PS

Cena všech Změn kladných a Změn 

záporných v předchozích ZBV na 

SO/PS

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách

cena SO/PS dle Smlouvy

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice
4

SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská



Stavba : Silnice III/2915 a III/2918, Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice, úsek: sil. III/2915
číslo a název SO: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská
číslo a název rozpočtu: SO 210 Opěrná zeď km P 5,380 - 5,450 - zastávka statek, Srbská

počet m.j. EUR % počet m.j. EUR % počet m.j.
celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR
počet m.j.

celkem         

EUR

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 1 453,460 116,28 1 453,460 116,28   

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T    0,08 217,800 17,42 217,800 17,42   

3 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD    3,16 280,000 884,80 250,000 790,00  -30,000 -94,80 10,71% -30,00 -94,80 upraveno dle skutečnosti

4 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3    15,78 592,370 9 347,60 425,318 6 711,52  -167,052 -2 636,08 28,20% -167,05 -2636,08 upraveno dle skutečnosti
5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    14,56 176,405 2 568,46 158,760 2 311,55  -17,645 -256,91 10,00% -17,65 -256,91 upraveno dle skutečnosti
6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3    28,59 33,660 962,34 33,660 962,34    
7 17770 ZEMNÍ HRÁZKY M3    25,88 31,500 815,22 0,000 0,00  -31,500 -815,22 100,00% -31,500 -815,22 zemní hrázky nerealizovány
8 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2    1,27 99,000 125,73 99,000 125,73    

9 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOČASNÉ T    847,76 9,150 7 757,00 0,000 0,00  -9,150 -7 757,00 100,00% -9,15 -7757,00 záporové pažení nerealizováno

10 22695 VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (KUBATURA) M3    171,03 37,089 6 343,33 0,000 0,00  -37,089 -6 343,33 100,00% -37,09 -6343,33 záporové pažení nerealizováno

11 261312 VRTY PRO KOTVENÍ A INJEKTÁŽ TŘ III NA POVRCHU D DO 16MM M    19,19 13,600 260,98 13,600 260,98    

12 264216 VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 400MM M    44,71 212,800 9 514,29 0,000 0,00  -212,800 -9 514,29 100,00% -212,80 -9514,29 záporové pažení nerealizováno

13 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3    14,87 104,940 1 560,46 31,218 464,21  -73,722 -1 096,25 70,25% -73,72 -1096,25 upraveno dle skutečnosti

14 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 (B30) M3    129,19 93,000 12 014,67 93,000 12 014,67    

15 272365 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505 T    888,24 7,300 6 484,15 7,300 6 484,15    

16 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3    340,01 16,900 5 746,17 16,900 5 746,17    

17 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505 T    888,24 1,830 1 625,48 1,830 1 625,48    

18 327325 ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3    200,97 92,021 18 493,46 92,021 18 493,46    

19 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505 T    888,24 6,950 6 173,27 6,950 6 173,27    

20 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C 8/10 M3    79,95 22,211 1 775,77 10,500 839,48  -11,711 -936,29 52,73% -11,71 -936,29 záporové pažení nerealizováno

21 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3    91,03 10,276 935,42 2,640 240,31  -7,636 -695,11 74,31% -7,64 -695,11 kořen zápory nerealizován

22 457313 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ PROSTÝ BETON C16/20 M3    89,80 51,030 4 582,49 51,030 4 582,49    

23 45747 VYROVNÁVACÍ A SPÁD VRSTVY Z MALTY ZVLÁŠTNÍ (PLASTMALTA) M3   2 836,95 0,104 295,04 0,104 295,04    

24 62745 SPÁROVÁNÍ STARÉHO ZDIVA CEMENTOVOU MALTOU M2    20,30 44,800 909,44 44,800 909,44    

25 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2    7,55 8,370 63,19 8,370 63,19    

26 711136 IZOLACE BĚŽN KONSTR PROTI VOL STÉK VODĚ Z MĚKČ PVC M2    10,09 112,200 1 132,10 112,200 1 132,10    

27 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2    13,12 19,500 255,84 19,500 255,84    

28 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M    33,22 5,600 186,03 5,600 186,03    

29 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M    2,58 75,000 193,50 75,000 193,50    

30 9112B1 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M    123,04 64,860 7 980,37 64,860 7 980,37    

31 9113C3 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M    7,46 70,000 522,20 70,000 522,20    

32 931182 VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAR Z POLYSTYRENU TL 20MM M2    3,33 13,080 43,56 13,080 43,56    

33 931321 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 100MM2 M    2,84 66,000 187,44 66,000 187,44    

34 93133 TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAR POLYURETANOVÝM TMELEM M3   20 736,35 0,032 663,56 0,032 663,56    

35 93544 ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBET SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 250MM VČET MŘÍŽÍ M    227,54 4,800 1 092,19 0,000 0,00  -4,800 -1 092,19 100,00% -4,80 -1092,19 nerealizováno

36 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG    2,83 38,629 109,32 38,629 109,32   

37 938441 OČIŠTĚNÍ ZDIVA OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ M2    4,00 44,800 179,20 44,800 179,20   

38 96613 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3    18,70 109,000 2 038,30 109,000 2 038,30   

101 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 98,96 0,500 49,48 0,500 49,48   

102 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 121,98 0,500 60,99 0,500 60,99   

103 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 10,42 4,000 41,68 4,000 41,68   

104 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 11,56 5,500 63,58 5,500 63,58   

105 272212 ZÁKLADY Z LOMOVÉHO KAMENE ZDĚNÉ NA MC M3    122,03 5,000 610,14 5,000 610,14   

106 327215 PŘEZDĚNÍ ZDÍ Z KAMENNÉHO ZDIVA M3    137,40 23,700 3 256,38 23,700 3 256,38   

107 457324 VYROVNÁVACÍ A SPÁD ŽELEZOBETON DO C25/30 (B30) M3    109,94 1,100 120,94 1,100 120,94   

108 457366 VÝZTUŽ VYROVNÁvACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ T    923,98 0,110 101,64 0,110 101,64   

109 711131 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY M2    3,73 14,800 55,20 14,800 55,20   

110 12940 ČIŠTĚNÍ RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH PROPUSTŮ OD NÁNOSŮ   M3 12,28 6,000 73,68 6,000 73,68   

111 11524 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 400 NEBO ŽLABY R.O. DO 1,4M M    52,25 0,000 0,00 70,000 3 657,50 70,000 3 657,50 100,00% 70,000 3657,50 náhrada za zemní hrázky

C e l k e m 118 389,78 90 809,81 3 657,50 3,089% -31 237,47 -26,385% -30 422,25 2 842,28 0,00

ZBV1 ZBV2 Rozdíl

Poř.

č.pol.

Kód

položky

Varianta

položky
Název položky jednotka

jednotková 

cena
počet m.j. celkem

EUR

celkem

EUR

Změny kladné Změny záporné

počet m.j. poznámka

Rozdělení položek dle §100 a jednotlivých odst. §222

§100 odst. 4 §222 odst. 5 § 222 odst. 6 §222


